

stwo okazów, mających zapewne wynagrodzić widza dreszcze przerażenia widokiem wyłącznie zadawajającym zmysły.

Wszyscy znakomici artyści francuzcy: Gerome, Cabanel, Boulanger, Collin, Henner, Garnier, Michel, Lefebvre, Bertrand, Dubufe a nawet skromny i wstydlivy Bouguereau, twórca licznych konterfektów „Madonny“ — wszyscy bez wyjątku starają się prześcignąć w wystawieniu niezakrytych wdzięków kobiecych, wybierając do tego byle jaki powód, a najczęściej już bez wszelkiego powodu. Nagosć kobiecego ciała stała się dla nich czemś tak pojętnym w sztuce, że formalnie roznamietnili się do tego rodzaju malowanych kobiet. Czyżby każdy z nich spodziewał się losu Pygmaljona? — wszakże tylko rzęźbiarę miałoby pod tym względem pewne widoki.

Harem, kąpiel, poza nimfy leśnej, cobądź wystarcza artystcie, aby rozebrać kobietę i postawić ją w ramach w całym klasycznym bezwstydzie; najczęściej przedstawia ją uspioną, jak gdyby sen rehabilitował przynajmniej owe *sans gêne* pozujące piękności, które niby to nie wiedzą, że ich tłum z lornetką w ręku podziwia.

Trzy szczególnie obrazy charakteryzują ten dział „naturalnych efektów“ na płótnie; Henner zapalił się tak do swego przedmiotu, że jedno i to samo ciało kobiece z bardzo szczegółowem wykończeniem przedstawił raz z przodu — drugi raz z odwrotnej strony.

Na trzecim wreszcie, jakiś wstydlivy artysta dwoma cyframi S. L. oznaczony — wystawił kokotkę przed tualetą, trzymającą w jednej ręce podwiązki a drugą ściągającą z podniesionej nogi ostatnią część ubrania — jedwabną pończochę. Czuł widocznie całą wartość swej sztuki francuzki malarz, skoro się nawet pod takim dziełem podpisać nie śmiał.

Nawet pokutująca Magdalena Laporte'a, podobnie jak Ewa nad trupem Abła przez Debat-Ponsan, pozbyły się wszelkiego okrycia, aby pomimo całej hipokryzji skruchy i bólu, kocietować widza okrągłymi kształtami utoczonych członków.

Pomiędzy tymi kapłanami zmysłowości piękna znajduje się także jeden z malarzy obrazów religijnych, które również znajdują się na wystawie i jednogłośnie zyskały palmę pierwszeństwa wśród wszystkich tego rodzaju kreacji.

Wspomniany Bouguereau zawiesił w pawilonie sztuk pięknych cztery Madonny: Marię Pannę z Jezusem i św. Janem, Pieta, Mater afflicta i Caritas; we wszystkich rysy Matki Boskiej są te same, tylko pod wpływem uczucia maluje się na każdej twarzy inny wyraz, od macierzyńskiej rozkoszy zaczawszy aż do bolesnej rezygnacji. Szczególniej Madonna obejmująca martwe ciało Chrystusa przykuwa swą boleścią.

Te cztery obrazy wyróżniają się od wszystkich innych religijnej treści, w których przesadny pathos przeważa, jak np. w kolosalnych figurach ewangelistów o pozach i gestach *à la* Michał Anioł, malowanych przez Monchablona.

Malarstwo rodzajowe czerpało swój temat z wszystkich czasów i ludów: wschód, starożytność, wieki średnie, Rococo, życie mieszczańskie, sceny wieśniacze i obrazki ze świata zwierzęcego, — wszystkiego tu

pełno, mieszanina delikatności, sprytu i dobrego smaku z trywialnością i wstrętnym realizmem.

Wszelako zawsze jeszcze w tym specjalnie francuzkim rodzaju górują — Gerome i Meissonier, nie doścignięci i nieporównani.

Gerome wystawił między innymi pełen humoru obrazek, dowcipny pomysłem a zręczny wykonaniem: u drzwi meczetu stoi półnagi i rozumie się bosi żebrak, spoglądając w zadumie na rozłożone przed nim bogactwo butów, ciżmów, pantofli i rozmaitego obuwia, które wierni u wejścia do świątyni pozostawili według przyjętego na wschodzie zwyczaju. Obrazek ten jest humorystycznym *pendant* do dawniejszego utworu Gerome'a, przedstawiającego również wejście do meczetu w Kairze, u którego złożono piramidę pościnanych głów ludzkich po egzekucji na rokoszanach.

Meissonier rozwiesił szereg dwunastu gabinetowych obrazków najświeższej i dawniejszej daty. Przepyszne rzeczy! — Kirassjer na czatach z czasów trzydziestoletniej wojny, portret Aleksandra Dumasa, kawalerzysta w mundurze napoleońskiej armji; prawdziwe cacka artystyczne.

Sceny z życia wiejskiego i typy ludowe w okolicach Artois, Bretanji, Normandji, malowane przez Berthon'a, Vidala, Perret'a, Vollen'a i Breton'a, stanowią dość liczny cykl, ale wszędzie niemal wyraz twarzy taki zgorzkniały, zafrasowany i kwaśny, że się przykro robi patrząc na tych „naszych pocziwych wieśniaków.“ Zabrakło też zupełnie uciśnionych scen z życia wiejskiego w Alzacji, — zdaje się, jakby z ustąpieniem tej prowincji przestała ona być materjałem dla malarzy rodzajowych, którzy dawniej tyle z niej korzystali.

Najmniej wyróżniają się, z pomiędzy wszystkich płócien rozwieszonych w francuzkim oddziale sztuki, pejzaże. Nie świadczą one najlepiej o studjach natury francuzkich artystów, większa część przypomina dekoracje grubym pędzlem malowane. Ulubionym zaś tematem panów pejzażystów zdają się być śnieżyce, zawieje i zimowa pora, albo widoki morskich wybrzeży, o które rozbijają się spienione fale.

Niedawno zmarłego Courbet'a obraz, przedstawiający morze wzburzone, największą jeszcze siłą i korytem odznacza się wśród innych.

TEATR.

„Pocziwi wieśniacy“, komedia w 5-ciu aktach przez Wiktoryna Sardou.

— B — Zręczny komedjopisarz, królujący dziś w repertuarze francuzkim, trzyma się gorliwie tej zasady, że oryginalność autora scenicznego nie polega na wyszukiwaniu nowych charakterów i nowych sytuacji, ale na przedstawianiu czynników akcji dramatycznej, które wiecznie pozostaną niezmiennymi, dopóki człowiek się nie zmieni, — w nowych kombinacjach, na tle przekształcających się stosunków życiowych i w rozmaitem oświetleniu.

Więc choć między komedjami Sardou znajdujemy pewne pokrewieństwo, choć się w nich szczegóły a nawet główne pomysły powtarzają, to właśnie tło

odmienne, to efekta oświetlenia, zastosowane z głęboką znajomością sceny i publiczności, nadają im cechę jeżeli nie nowej to przynajmniej bardzo szczęśliwie odświeżonej inwencji.

„Pocziwi wieśniacy“ naprzykład wiele mają podobieństwa z „Naszemi najserdeczniejszymi“, tylko ściągające się z sobą żywioty w odwrotnym stoją do siebie stosunku. „Najserdeczniejsi“ to Paryż wdzierający się na wieś i zatruwający zdrową atmosferę zarząz miejskich ambicij, zawisci i skandalów; „Pocziwi wieśniacy“ to wieś zazdroszcząca Paryżowi z całą zaciętością chłopskiej natury, która z blizkiej stołecznej cywilizacji tę tylko korzyść odniosła, że się nauczyła zjadłej nienawidzieć.

O ile w pierwszej komedji stosunek miasta do wsi ma cechy ogólne, kosmopolityczne, — o tyle znowu w drugiej sztuce antagonizm gminy podmiejskiej i Paryża ma pewną czysto miejscową barwę, która naszego widza nie odrazu zająć może. Trzeba być dobrze świadomym sprzężyn polityki drugiego cesarstwa, ażeby nie stracić ani jednego rysu z tego obrazu głuchej walki między ciemnym konserwatyzmem, między samolubnym interesem *ruralów* (*des ruraux*) a inteligencją napływającą z wielkiego ogniska oświaty i cywilizacji. Trzeba pamiętać manewra, za pomocą którego rząd ówczesny praktykował *za* *ad* *divide et impera* dając wedle potrzeby przewagę to jednemu to drugiemu żywiołowi, poskramiając w chwilach stanowczych oba przy pomocy *prefektów kulałowych* (*des prefets à poigne*).

Sardou pisał dla francuzów, dla których to wszystko nie było tajemnicą, nie potrzebował więc sięgać aż do satyry politycznej i jak już wspomnieliśmy, użył tego antagonizmu za tło do rozwinięcia głównego motywu akcji — wiarołomstwa. Jak w „Najserdeczniejszych“ goście paryzcy, tak w „Pocziwych wieśniakach“ pierwsze znakomitości gminy: aptekarz, kupiec korzenny i dowódca pompierów, śledzą zabiegi młodego adwokata, mieszkającego z ojcem na willegiaturze około żony barona, mera gminy, a zatem naturalnego wroga i współzawodnika kandydatów na tę najwyższą godność.

Dzięki kreciej robocie tej szanownej trójki, lekko-myślny młodzieniaszek schwytyany jest w nocy w pokoju baronowej, dokąd wszedł bez jej woli, a nie mając innego środka ocalenia honoru ściganej przez siebie kobiety, zrywa jej z szyji kolję brylantową i staje przed mężem w postawie zwyczajnego złodzieja. Do tak bohaterkiego czynu nie miłość go zagnała — bo młody wietrznik istotnie nie kocha mężatki, lecz uszlachetniający wpływ naiwnego dziewczęcia siostry baronowej, która przypadkiem spotkawszy go w ciemności i sądząc że dla niej pokryjono tu przybył, otwiera mu bezwiednie oczy na całą ohydę jego postępków. Henryk Morisson znał dawniej obie siostry w podróży, ale uderzał tam gdzie zwycięstwo zdawało mu się łatwiejszem i bezpieczniejszem: do mężatki. W chwili jakiegoś jasno widzenia psychologicznego, obudzonego niezwykłością sytuacji, w której się znajduje, letkiewicz poznaje, że przedmiotem prawdziwej, szlachetnej jego miłości jest właśnie ta która mu się dotychczas wygodną pokrywką pustej miłostki wydawała.

— Widzimy tu kombinację motywów i sprzężyn uży-

znajomych sobie domów. Na pożegnanie pocałował w rękę wszystkie trzy kobiety, pana Klemensa uściskał i wyszedł, w pręgu jeszcze upewniając, że godzina którą tu spędził uleciała mu jak w raju i prosząc aby mu pozwolono było do raju tego zaglądać jak najczęściej.

Zaledwie drzwi zamknęły się za gościem, pani Jadwiga zawołała:

— Ach! jaki miły człowiek! jak to znać zaraz że na wielkim świecie bywał i że coś między ludźmi znaczy! Jak ubrany! jaki dumny sobie a i grzeczny razem! a kiedy mówi, to zdaje się że z książki czyta!

Helka okręcając się przed lustrem i przyglądając się zgrabnej figurze swej z przodu, z tyłu i z boków, od niechcienia zawołała:

— A i przystojny sobie dosyć... choć już odrobinę si...wa...wy!...

A pan Klemens stojący pośrodku pokoju i w zamyśleniu pociągający wąż, podjął:

— Siwawy czy tam niesiwawy, przystojny czy nieprzystojny, ale że znaczy coś na świecie, to pewno. Oto jak ludzie umieją czasem dochodzić do wszystkiego. Kiedy wyjeżdżał ztąd, maluczki kancelarzystą był i gołym jak święty turecki, a teraz, panie, range „sowiećnika“ ma i biletów bankowych w kieszeni kupa... ot taką...

— Nie może być? — krzyknęła pani Jadwiga.

— Na własne oczy widziałem. Kiedym dziś przyszedł do niego, od niechcienia niby, rozmawiając ze mną, wyjął pugilares ogromny i dostawał z niego pieniądze na drobne wydatki... Ja także niby od niechcienia zaszedłem go z tyłu i spojrziałem w pugilares...

pieniędzy gmach! Dwadzieścia tysięcy rubli srebrem najmniej... ale zdaje się, że chyba więcej jeszcze!...

— Mój ty Boże! zkadże on tyle pieniędzy nabrad! — dziwiła się p. Jadwiga.

— Słyszę, spekulacje tam różne urządzał i tak zarabiał!...

— No, no! chociaż raz ktoś porządny do domu się nam trafił!

Mówiąc to, z zamyśleniem patrzyła na siostrę. Helka zamyśliła się także i tajemniczy choć wcale niesmutny uśmiezek wił się po świeżych jak wiosna jej ustach.

Jedna tylko panna Teodora żadnego w rozmowie tej udziału nie brała. Sprzątała ze stołu, przymiatła podłogę i nie podnosiła oczu na nikogo. Bledsza niż zwykle i ze spuszczonei powiekami, twarz jej miała wyraz zmęczenia i smutku.

W parę godzin potem przybiegła do mnie.

— Pani moja — zaczęła, siadając i opierając czoło na rękę — jak to dziwnie! jak to dziwnie! Myślałam zawsze dawniej, że gdyby on wrócił, byłabym taka szczęśliwa... I prawda, kiedy dowiedziałam się że wrócił, o mało nie umarłam z radości, ale zaraz potem, tak mi się serce czegoś ścisnęło, a teraz znowu cieszyć się nie mogę... Rada jestem że zobaczyłam go, zupełną już teraz pewność mam co do serca i zamiarów jego, a cieszyć się jak by nie mogę tak nie mogę... Czuje coś takiego jak gdyby mi serce osłabło bardzo i siły nie miało...

Po chwili mówiła dalej:

— Mój ty Boże! dlaczego to tak? oto naprzykład nas dwoje... on i ja! Te same lata płynęły dla niego

i dla mnie... ja pracowałam i on pracował... dziesięć lat bliżko młodszą jestem od niego a proszę spojrzę na nas! co za porównanie! On, zdrow, silny, przystojny, wesoły i bogaty też i ze znaczeniem u ludzi... a ja? co to mówić? czy ja siebie nie znam? Ot, ciało sterane, z taką jakąś zmęczoną i smutną duszą... Potem, wstrząsając głową i patrząc w ziemię, dodała:

— Co to dziwnego! cztertnasta część! zawsze i wszędzie cztertnasta część!

Nazajutrz, pan Klemens spotkawszy mnie na dziedzińcu, prosiącym tonem zaczął:

— Niech pani będzie łaskawa powie... pani to zna świat i ludzi... czy to być może aby ten Tyrkiewicz wrócił tu dla Teosi i o niej naprawdę myślał? Chciałbym ja tego bardzo, bo to i dla niej byłoby szczęście wielkie i dla mnie honor niemały takiego szwagra mieć. Kochali się oni z sobą kiedyś, to prawda, i wczoraj czule z nią się przywitał a z nami po przyjacielsku się obchodził... ale czy to być może? czy to bogatym będąc i w znaczeniu, młodej i bogatej żony on sobie nie znajdzie?

Pani Jadwiga zaś przybiegłszy do mnie na chwilę, szeptała:

— Mój złota pani! czy to ona może jeszcze myśleć o człowieku takim! czy to on właśnie dla niej tu powrócił? Ot ciotka jego, pani Antoniowa, która domek swój ma i kapitalik niezły, napisała do niego że czuje już koniec swój blizki... to i przyjechał żeby sukcesji dopilnować... a ta głupia jakby na sto koni wsiadła taka kontenta!...

(Dalszy ciąg nastąpi.)

tych w różnych sztukach Sardou. Przyjęcie przez kochankę hańbiącego oskarżenia, dla uratowania cześci skompromitowanej kobiety, stanowi oś około której obraca się cała akcja w „Féréolu“; stosunek lekko-myślnego „Féréola“; pustaka do szczerego, niewinnego i kochającego dziewczęcia, jego wejście w siebie, i poznanie prawdziwego stanu serca pod czarem naiwności, przypomina jednocześnie „Serafinę“, „Safandulów“ i „Starych kawalerów“; a jednak w odmiennej ramie, przy zgrębnym zgrupowaniu odrębnych szczegółach, wygląda to zajmująco, misternie i efektu nie chybia.

Najsilniejsze wyrażenie akcji wypada w akcie 4-tym, opartym na sytuacji, która jest tak bogatą kopalnią efektów dramatycznych, że ją Sardou w całości powtórzył w „Féréolu“. Widzowie są świadkami śledztwa prowadzonego przez barona, w którym charakter urzędnika ustąpić musi lada chwila przed godnością męża. Ta chwila wybuchu jest niedaleką; materiałów palnych nie brak: podejrzenia rodzące się w umyśle barona, kłamstwa w które wikłać się musi obwiniony, walka miłości ojcowskiej zgnębnego Morissona z obawą, ażeby wykrycie prawdy nie doprowadziło do pojedynku, w którym syn bronić się nie będzie; postawa przerażona baronowej, wreszcie poduszczenia całej zgrai „pocziwych wieśniaków“ — wszystko to zgrębnie i w porę użyte odsuwa eksplozję aż do ostatniej sceny, w której wreszcie baron wydobyszy iskierekę prawdy ze starcia się uczuć synowskich i ojcowskich, staje odrazu jako sędzia kochanka i żony.

I zdawałoby się, że z tej iskiereki roznieci się zarzewie zemsty, która pochłonie egzystencję dwóch odrazu rodzin — gdy oto ta sama niewinność, która już raz uratowała uczciwość młodego letkiewicza, ocala teraz nieświadomie honor całego domu. Genowefa nie wiedząc nic o całym nocnym dramacie, tańczyła na uroczystości gminnej ze wszystkimi wrogami swego szwagra i tak pomyślnie nawróciła ich na stronę męską, że za nagrodę wymaga wstępu do domu tego, który był bohaterem tyłu i tak niezwykłych w ciągu dnia wydarzeń. Żądanie to poparte jest historią spotkania się u wód z Henrykiem Morissonem, wyswietlającą zupełnie niewinność baronowej; nocne zaś wycieczki młodzieńca mają dla gawiedzi pozór jeżeli nie zupełnie usprawiedliwiony, to przynajmniej nie tyle kompromitujący.

Wszystko to jak widzimy trzyma się na włosku; przypuścimy że Genowefa o godzinę wcześniej się znużyła, że wróciła z tańców w chwili kiedy ukochany jej wpadał w ręce zaczajonego motłochu — a wszystkie najdramatyczniejsze efekta 4-go aktu stają się niemożliwymi. Ale kiedy się ma z komedią do czynienia, lepiej podobno zgodzić się na niezbyt trwałą sprężynę w mechanizmie, niż na eksperyment psychologiczny.

Więc patrzy się na to jak na kunsztowną wiązaną, którą wprawdzie spruć łatwo można znalazłszy koniec właściwej nitki, ale na tem właśnie dowcip Sardou polega, że nie daje widzowi czasu na odszukanie tej nitki. Ktoby się tam zajmował podobnym poszukiwaniem, mając przed sobą takie wyborne postacie jak ogrodnik Grincho, aptekarz Flupin, rozkochany we wsi paryżanin Morisson, lub pełne wdzięku i poezji dziewczę jak Genowefa.

To też akcja, popychana naprzód naprzemian siłą komiczną i dramatyczną, nie nuży i zajmuje do ostatniej sceny, tem więcej że aktorom daje rozległe do popisu pole.

„Wieśniacy“ grani u nas byli bardzo starannie. Jestto jedna z tych rzadko już przytrafiających się sztuk, które wypróbowano a nawet wystawiono do brze.

Żółkowski był wyborynym Morissonem; a zadanie miał niełatwe, bo przy mieszczańskim, episyjskim komizmie oddanym wspaniale, musiał być dramatycznym, musiał nakazać mileczenie śmiechowi i natężyć litością, współczuciem. Dokazał tego o ile miał do czynienia z widzami, którzy umieją patrzeć i rozumnie zdawać sobie sprawę z własnych wrażeń.

Królikowski skupił całą siłę swego talentu na akty 4 ty i 5 ty i przejmujące wywoływał efekta.

Pan Ostrowski grał ogrodnika Grincho z nieocenionym humorem. Postać zawistnego wieśniaka traktowana była z umiarkowaniem, które cechuje utalentowanego artystę, i chroni go od przesady, od szarży.

Pan Szymanowski jako Flupin wnikał głęboko w postać żółciowego farmaceuty. Gra tego artysty nacechowana była starannem obmyśleniem, i mianowicie w scenie z baronem (akt 3-ci) odznaczała się nader subtelnym cieniowaniem.

Pan Tatarkiewicz dobrze uchwycił ogólny ton roli i umiejętnie dokonał trudnego przejścia od lekkości do powagi. Pragnęlibyśmy tylko, ażeby do tego przejścia zastosowana była w pewnym stopniu dykcja, która, może pod wpływem gorączki pierwszego przedstawienia, zbyt była pośpieszną w miej-

scach uczuciowych. Oprócz tych drobnych usterek, rola oddana była z godnością i taktem.

O pannie Popielównie musielibyśmy powtórzyć to co się już nieraz mówiło z powodu „Starych kawalerów“, „Serafiny“ i innych sztuk Sardou. Rola Genowefy jakby dla niej stworzona, a ulubiona artystka stroi ją we wszystkie wdzięki swego niepospolitego talentu.

WIADOMOŚCI MIEJSCOWE.

== Budowa mostu na Dunaju pod Zimnicą, według wiadomości *St.-Petersburskiego Herolda*, zaniechana została, ponieważ most okazał się niepotrzebnym; wykonane już części tego mostu mają być przewiezione do Warszawy w celu postawienia nowego silnego mostu na Wiśle.

== Dnia 5-go czerwea odbędzie się w warszawskiej okręgowej intendturze wojskowej licytacja na bardzo znaczną dostawę dla składu w Brześciu litewskim, a mianowicie: około trzech milionów arszynów płótna na koszule, podszewkę, i zgrzebnego na torby, oraz około półtora miliona arsz. tkaniny bawełnianej na koszule, na podszewkę, a także przeszło trzech tysięcy par rękawic. Licytacja ta pierwotnie naznaczona była na 24 b.m., lecz na skutek polecenia od głównego zarządu intendturzy odroczone ją.

== Z okoliczności obecnie przedsiębranej restauracji Nowego Zjazdu, zaznaczymy, iż z długu zaciągniętego w banku na jego budowę przez magistrat pozostało do spłacenia z końcem roku zeszłego rs. 743,741 kop. 63 1/2.

== Ciągnięcie piątej klasy 180 loterii klasycznej rozpocznie się w dniu 13-ym czerwea.

== Wyszło z druku sprawozdanie z czynności Banku polskiego za rok 1877.

== Zarząd emerytalnej kasy zjednoczenia drogi żelaznej warszawsko-wiedeńskiej i bydgoskiej przedstawił swoim uczestnikom sprawozdanie z wpływu i obrotu funduszów tejże kasy za rok 1877, z którego ważniejsze podajemy wiadomości.

Stowarzyszenie liczyło 2,061 uczestników, z których 139 należało zarazem do stowarzyszenia rządowego.

Przychód: Składki bieżące i wpisowe rs. 47,489 kop. 46; dopłaty od obu towarzystw drogi żelaznej rs. 33,605 kop. 20; z kar na służbę wymierzanych rs. 2,000 kop. 39; procenta od kapitałów rs. 27,200 kop. 19; ze spieniężenia znalezionych przedmiotów rs. 216 kop. 87 1/2; z zysku na wylosowanych papierach publicznych rs. 1,054 kop. 54, razem rs. 111,349 kopiejek 78.

Rozchód: Pensje emerytów i wdów rs. 17,828 kop. 69; fundusze na wychowanie małoletnich rs. 2,757 kop. 63 1/2; administracja kas zjednoczonych rs. 1,150; zwrot składek wysłany ze służby uczestnikom rs. 2,325 kop. 62 1/2, różne wydatki rs. 25 kop. 10; razem rs. 24,087 kop. 5. Zatem, przewyżka dochodów nad wydatki w roku 1877 wynosi rs. 87,262 kop. 73.

Majątek kas zjednoczonych po koniec roku 1877 składał się:

1) z gotowizny w sumie rs. 30,891 kop. 93;
2) z kapitałów w papierach publicznych procentowych rs. 602,991 kop. 93; z pożyczki hipotecznej rs. 10,500; na pożyczkach procentowych u uczestników rs. 18,255 kop. 50; razem rs. 631,747 kop. 43; rzeczywista zaś wartość majątku stowarzyszenia, po realizacji papierów publicznych według kursu z dnia 2-go stycznia r. b., wynosiłaby rs. 585,844 kopiejek 98.

W ciągu roku 1877 wypłacano pensje emerytom 40 uczestnikom, z których najwyższa wynosiła rs. 500, a najniższa rs. 28 kop. 80 rocznie i 124 wdowom, których płaca najwyższa czyni rs. 789 kop. 50, najniższa rs. 10 kop. 80 rocznie.

Nadto fundusze na wychowanie małoletnich dzieci pozostałych po 97 zmarłych uczestnikach, z których najwyższa płaca dochodzi rs. 262 kop. 50, najniższa rs. 2 kop. 25 rocznie.

W roku zeszłym przybyło 6 emerytów, zmarło 5, i 22 wdów, ubyło zaś wdów 6, przybyły nadto małoletnie dzieci po 17 zmarłych uczestnikach.

Pożyczek procentowych w stosunku 2 miesięcznej pensji udzielono 594 uczestnikom.

== Z robót miejskich:

Ukończona została naprawa bruków na ulicach: Nowo-Senatorskiej, Nowogrodzkiej i Hożej.

Rozpoczęto zaś ją na ulicach: Składowej, Bugaj, Keszki, Włodzimierskiej i Teodora.

W tych dniach przystąpiono również do reparacji

tamy przy Saskiej kępie — oraz zabrano się do oczyszczania kanału na rogu Leszna i Rymarskiej.

== P. Barel, właściciel posesji nr 3,110 przy ulicy Wolskiej, uzyskał pozwolenie magistratu na rozdzielanie wspomnianej posesji na 7 placów z oddzielnymi numerami hipotecznymi.

== Byłoby pożądanem przyprowadzenie do porządku i czystości ścieku w alei Jerozolimskiej, w okolicach Smolnej.

== Amatorowie zimnych kąpiel roz poczeli już od kilku dni odwiedzać łaźienki i galary; przy wczorajszym nawet dość chłodnym dniu w godzinach popołudniowych można było widzieć z mostu zażywających kąpeli.

== Z decyzji p. ober-policmajstra, sześć omnibusów kursujących po linii Krakowskiego-Przedmieścia, za jeżdżać mogą przed Dolinę szwajcarską, w celu zabierania osób wracających z koncertów Bilsego.

== Redakcja gazety *Zapadnaja Poczta*, wychodzącej od stycznia w Warszawie, ogłasza: „Z powodu ciężkiej choroby redaktora *Zapadnaja Poczta*, wydawnictwo gazety na czas jakiś się wstrzymuje“.

== Wczoraj władze Towarzystwa kredytowego odebrały z wystawy Towarzystwa zachęty sztuk pięknych plany konkursowe; konkurs rozstrzygnięty zostanie pod koniec bieżącego tygodnia, prawdopodobnie w piątek.

== Statystyka ludności warszawskiej w tygodniu od dnia 5-go do 11-go maja r. b. wykazuje następujące cyfry. Urodziło się: 241 (chłopców 123, dziewcząt 113), mniej o 1 jak w tygodniu poprzedzającym. W tej liczbie z nieprawego łoża 21. Co do religii: prawosławnej 9, rzymsko-katolickiej 126, ewang. augsb. 20, ewang.-reform. 1, wyznania mojżeszowego 73. Zmarło w powyższym czasie mężczyzn 88, kobiet 98, razem 186, mniej o 18 jak w tygodniu poprzednim. Do głównych chorób tygodnia sprawozdawczego, które spowodowały śmierć, należą: ospa (zmarło 23), zapalenie oskrzeli i płuc (28), suchoty płuc (17), niezbyt kiszki (26), przymiot (16). Największa śmiertelność miała miejsce w cyrkule V i VI (zmarło 30), najmniejsza w XII (6). Małżeństw zawarto 28, mianowicie: w kościele prawosławnym 3, katolickim 13, ewang.-augsbur. 5, w ewang. reform. 1, wyznania mojżeszowego 6. W upłynionym tygodniu było zawartych małżeństw 30, a w tymże tygodniu w r. z. 41.

== Zwyczajny popis roczny w ochronie III-iej, przy ulicy Pańskiej pod nr 46, odbędzie się w przyszłą sobotę, t. j. dnia 25 maja, o godzinie 3-iej po południu; zaś wizyta generalna dnia 14 czerwea r. b. o godzinie 6-iej wieczorem.

== Miłych gości mamy obecnie w Warszawie.

Panna Józefina Reszkówna, primadonna wielkiej opery paryskiej, przybyła na czas jakiś do rodzinnego miasta.

Z nad Sekwany zawitał też do nas Chełmoński, syt tryumfów, jakie pędził jego odniósł niejednokrotnie w Salonie.

Chełmoński zajął swą dawną pracownię w hotelu europejskim.

== Z teatru.

* Zasłużony nestor naszej sceny, b. dyrektor teatrów warszawskich, p. J. S. Jasiński, autor imponującej liczby sztuk dramatycznych, napisał nową komedię w 5-ciu aktach p. t. „Człowiek okoliczności“.

W tych dniach szanowny autor pomimo trapiącej go choroby odczytał tę sztukę gronu artystów dramatycznych, między którymi znajdowała się znakomita przedstawicielka świetnej przeszłości naszej sztuki, pani Halpertowa.

Mówiono nam, że dyrektor Jasiński zamierza swój nowy utwór złożyć dyrekcji naszych teatrów w celu wystawienia go na scenie.

* Na scenie teatru letniego rozpoczną się w tych dniach próby pamięciowe z dramatu Halma p. t. „Syn puszczy“.

* W niedzielę wystawionym będzie wznowiony balet pana Bori'ego p. t. „Modniarki“.

Rzeczony balet uległ zupełnej przeróbce, a nadto dodano doń jeden akt zupełnie nowy, z muzyką p. Lewandowskiego.

Nowe tańce, kostjomy i dekoracje, niewątpliwie zapowiadają tej produkcji choreograficznej dawniejsze powodzenie, do czego także głównie się przyczyni paana Cholewicka, która objęła pierwszą partję.

* Wielce ceniona artystka naszego dramatu p. Niewiarowska uległa nader silnej chorobie.

Dzisiaj jednak stan artystki jest bardziej pocieszający.

Nekrologja.

* Dzisiaj z powodu słabości Królikowskiego, w miejsce drugiego przedstawienia „Pocziwych wiesniaków“ daną będzie w teatrze letnim komedia Fredry „Damy i huzary“, oraz jednoaktowa komedyjka p. t. „Za i przeciw“.

= Jest podobno jakieś przysłowie o... „obiecance.“

Nie chcemy go tu bynajmniej przytaczać, pozwolimy sobie tylko westchnąć za latarniami, owemi wspinałkami latarniami, których ustawienie w ogrodzie saskim roku zeszłego jeszcze nam zapowiadano.

Rzeczywiście bowiem powrót z teatru letniego, w noc ciemną, drżyszą, nie bardzo bywa wesołym. Aleja, prowadząca ku ulicy Królewskiej a przedstawiająca najwięcej niebezpieczeństw oddawna z tego powodu nosi nazwę „alei guzów“.

Czyż więc zarząd ogrodu racji tych nie uwzględni? Czekamy, błędząc po omacku w szpalerach „letniego salonu“.

To ostatnie wyrażenie, jako mocno przez wielu licznych reporterów zużyte, zostaje raz na zawsze ze szpalt *Kurjera* usunięte. (Przyp. red).

= Szkoła policzków.

Nieletni Jaś, pociecha rodziny, w nagrodę za piękne sprawowanie się przez cały dzień sobotni, został w niedzielę zaprowadzony do areny cyrkowej.

Widział on tam wiele, bardzo wiele pięknych rzeczy...

Nazajutrz, strofowany o jakąś tam bagatelkę, przez guwernantkę wymierza jej silny policzek.

Guwernantka w płacz i w skargę do matki.

Jaś, przywołany do wytłomaczenia się z swego postępuku daje następującą odpowiedź:

— Czego mama chce odemnie? Panowie w cylku (mały nie jest dotąd jeszcze w zgodzie z literą r) bili się ciągle po twarzy, a żaden z nich nie płakał, tylko sobie jeszcze dziękowali!

Rozważ to matko!

= To wy... piękne nasze panie... wiedziecie nie dość moralnie ugruntowane „dzieci ulicy“ na pokuszenie...

Wy — temi fatalnymi bocznymi kieszeniami, o których zreformowanie naprożno wołamy.

Kieszeń dzisiejsza u kobiecej sukni, kieszeń modna, następcza kandydatom do osad rolnych ciągłą występku sposobność — nie dziw więc, iż tak często giną z niej chustki, portmonetki i inne drobiazgi przez pleć wykwinną noszone.

Zmieńcie — szanowne panie — ten kaprys mody, a uszczupli się pewno liczba kradzieży.

Mężowie wasi (tu apostrofa specjalna do małżonek adwokatów) znacznie mniej będą mieli „urzędówek“ odrywających ich od rodzinnego łona, na co się tak często skarżycie!

Raz jeszcze, zmieńcie kieszenie — a przestaniecie dostarczać smutnych klientów

= Wypadki.

* Wczoraj o dziewiątej wieczorem, w jednym z domów na Nalewkach, w drewnianych komórkach ukazał się ogień.

Płomienie topornicy oddziału pierwszego ugasili.

* Wczoraj wieczorem, w jednym z omnibusów na linii z placu Krasińskiego do trzech Krzyży, zmarła nagle siedmiesięcioletnia staruszka.

Omnibus, po opuszczeniu go przez pasażerów, odprowadzono do cyrkułu a następnie na Powązki.

* Owegdzajszej nocy, łódka którą kilku młodych ludzi powracało z Saskiej kępy, skutkiem nieostrożności, przewróciła się tuż przy brzegu warszawskim.

Młodzieńcy wpadli do wody.

Zdolano ich przecież uratować.

— W dniu jutrzejszym, t. j. we czwartek, 11 (23) maja w sali klubu ruskiego, danem będzie:

Przedstawienie amatorskie.

Doehód z takowego obrócony zostanie na przygotowanie statków morskich floty ochotniczej.

Program.

I.

Do cudzych sani nie siadaj, komedia w 3 aktach.

II.

Dożyć, wodewil w 1-ym akcie.

Bilety na przedstawienie nabywać można u szwajcara klubu. Rząd I po rs. 3, rząd II i III po rs. 2, dalsze po rs. 1, wejście do sali bez prawa na miejsce wyznaczone kop. 50.

Początek o godzinie 8-iej wieczorem.

ODPOWIEDZI REDAKCJI.

— Panu Krassowskiemu. — Kwestja dla pism specjalnych, a w każdym razie nie na czasie.

— Panu A. R. — Nie.

† W dniu jutrzejszym, o godzinie 8-iej zrana, odbyła się w kościele św. Krzyża żałobna wotywa za spójność duszy ś. p. **Andrzeja Czerniejewskiego**, introligatora, na którą matka wraz z pozostałą żoną zaprasza krewnych, kolegów i znajomych. —9413—

† W dniu 23 b. m., to jest we czwartek, o godzinie 9-iej rano, w kościele powązkowskim, odprawiona zostanie msza święta za dusze z familji Magdaleny **Gawareckiej**, a to z legatu przez niegdy Magdaleny Gawarecką uczynionego. O czem nadzór ementarza interesowanych zawiadamia. 9312

† W dniu 23 b. m., to jest we czwartek, o godzinie 11-iej zrana, w kościele Najświętszej Marji Panny na Lesznie, odbędzie się nabożeństwo żałobne za spójność duszy ś. p. Aloizego **Kosteckiego**, rzeczywistego radcy stanu i członka senatu, jako w 12 rocznicę śmierci, na które pozostała córka w nieobecności rodziny zaprasza przyjaciół i znajomych.

† W dniu 23 b. m., to jest we czwartek, jako w bolesną dziewiątą rocznicę śmierci ś. p. Józefy **Olewińskiej**, b. artystki teatrów warszawskich, odbędzie się nabożeństwo żałobne za spójność jej duszy, o godzinie 10-tej zrana w kościele św. Antoniego przy ulicy Senatorskiej, na które pozostała matka wraz z siostrami zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych. —9379—

† We czwartek, to jest dnia 23 b. m. i r., jako w pierwszą rocznicę śmierci ś. p. Sylwestra **Krzyżanowskiego**, odbędzie się wotywa o godzinie 9-tej rano, w kościele Narodzenia Najświętszej Marji Panny na Lesznie, na którą pozostała żona z synami, córką i zięciem zaprasza krewnych, przyjaciół i kolegów. —9326—

† Za spójność duszy ś. p. Tadeusza **Kossowskiego** odprawiona będzie w kościele Narodzenia Najświętszej Marji Panny na Lesznie uroczyste nabożeństwo, w piątek, dnia 24 b. m., o godzinie 10-tej rano, na które miejscowy proboszcz zaprasza uprzejmie krewnych, przyjaciół i znajomych. —9345—

† Ś. p. Teofila z Moszyńskich **Jastrzębska**, wdowa po oficerze b. wojsk polskich, opatrzona św. Sakramentami, po długiej i ciężkiej chorobie, w dniu 21 maja r. b. przeniosła się do wieczności, przeżywszy lat 54. Pozostała rodzina zaprasza przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok w dniu jutrzejszym, to jest 23 maja r. b. o godzinie 6-tej po południu z kościoła św. Antoniego przy ulicy Senatorskiej, na ementarz powązkowski, odbyć się mające. —9403—

Przegląd polityczny.

W poniedziałek przybył hr. Szuwałow wraz z jen. Trepowem, który po poradę lekarską wybrał się z Petersburga do Berlina; po konferencji z sekretarzem stanu, panem Bülowem, miał hrabia posłuchanie u samego cesarza Wilhelma o godzinie 10-tej, poczem udał się do Friedrichsruh, aby z ks. Bismarckiem porozumieć się co do ewentualności politycznych na przyszłość. Z całego pośpiechu, z jakim poseł Rosji powraca na swoje stanowisko w Londynie — widać, że sprawa jest ważną i niecierpiącą zwłoki.

Dyplomata rosyjski, pisze *Nord. All. Ztg.*, wobec osób nieinteresowanych bezpośrednio w układach — zachowuje tajemnicze milczenie co do rezultatów swej misji; rzecz łatwa do pojęcia, z natury rzeczy zawczesne rozgłoszenie wyniku nie jest dla żadnej ze stron traktujących pożądanem. Wszelako to wstrzymywanie się od wypowiedzenia czegokolwiek nie powinno być za zły objaw uważanem; w całych układach rosyjsko-angielskich i innych nie chodziło zresztą o odrębny układ Anglii z Rossją, albo Rosji z Austrią, ale przedewszystkiem o ustanowienie warunków kongresu, który ostatecznie dopiero załagodzi wszystkie kwestje sporne.

Krażą już pogłoski, że za jakie dni czternaście, ów tak długo odkładany kongres, przyjdzie wreszcie do skutku, ale lepiej żadnym pogłoskom nie dowierzać, tylko wyczekiwać już dalej faktów z zaprawioną dotychczasowemi doświadczeniami cierpliwością.

W ciągu bieżącego tygodnia telegramy londyńskie powinny nam przynieść stanowcze szczegóły co do ostatnich prób dyplomacji na drodze pokojowego porozumienia się Anglii z Rossją. Utrzymują, jakoby Beaconsfield miał wyrazić nadzieję w pomyślny zwrot i w korzystniejszą zmianę sytuacji politycznej, jakkolwiek niebezpieczeństwo wojny dla Europy nie minęło dotychczas.

Takie ostatnie pogroźki telegramów ze wschodu zmieniły swój ton i przedstawiają się w łagodniejszym świetle. *Agence Russe* i *Journal de St-Petersbourg* prostują wiadomości przesadne o właściwym znaczeniu poruszeń wojskowych rossjan pod Konstantynopolem. *Ajencyj* z upoważnienia wyższego, zaprzecza stanowczo pogłoskom o użyciu środków repressyjnych przez generała Todlebena w celu zmuszenia Porty do ewakuacji fortec bułgarskich. Zmiana dotychczasowych stanowisk została spowodowaną ze względów li tylko sanitarnych; ks. Łobanow i generał Todleben wyraźnie oświadczyli Porcie, że w tych ruchach militarnych nie ma żadnego nieprzyjaznego celu.

Turecki minister wojny konferował w niedzielę z generałem Todlebenem w San-Stefano, poczem zwiadał pozycje turków w okolicy Konstantynopola; telegram przynoszący tę wiadomość dodaje, iż skutkiem oświadczenia Głównej kwatery i ambasady rosyjskiej, uspokoiła się opinja publiczna zaalarmowana przesadnymi pogłoskami.

Pomimo pokojowego wiatru, jaki wieje od dni kilku, przygotowania wojenne nie ustają. Z Kalkuty donoszą o otrzymanym rozkazie bezwzględnego fortyfikowania wybrzeży, Rossja skupuje parowce i zbiera składki na flotę ochotniczą.

Ciekawy przyczynek do dzisiejszej sytuacji podaje wiedeński korespondent *Bohemji* z dnia 17-go b. m.; donosi on o rezultacie układów Austrii z Portą względem powrotu zbiegów bośniackich. Układy te jakkolwiek do żadnego pozytywnego rezultatu nie doprowadziły, przecież toczą się dalej. Hr. Zichy od czasu przybycia swego do Konstantynopola, to jest od 9-go b. m. bezustannie pracował nad rozwiązaniem tej kwestji.

Porta uznaje słuszne przedstawienia Austrii, wszelako wyznaje otwarcie, iż na razie nie posiada środków do stłumienia powstania i zapewnienia powracającym zbiegom opieki zbrojnej przed ewentualną napacją. Brak jej potrzebnych do tego wojsk; powtórnie, wszelkie starania byłyby illuzoryczne, gdyby powróconym rodzinom nie zapewniono utrzymania i nie podano środków do życia, nie udzielono pomocy w nowym zagospodarowaniu się na gruncie, a do tego Porta nie ma pieniędzy.

W Wiedniu zajmują się obecnie, jak utrzymuje *Presse* — ułożeniem kosztorysu na zakupienie narzędzi rolniczych i zboża do zasiewu dla powracających bośniaków.

Wspomniany korespondent *Bohemji* prostuje niektóre wyrażenia Tiszy w odpowiedzi na interpelację w kwestji wschodniej, a tem samem odejmuje całej mowie wiele z groźnego charakteru, jaki w obec dalszych konsekwencji politycznych, posiadać mogła.

Tisza wspominał o potrzebie zabezpieczenia północnych granic państwa; korespondent twierdzi, że tych środków ostrożności nawet pod uwagę nie brano, o ile w budżecie nie figuruje pozycja zatwierdzona jeszcze od r. 1872 na prowadzenie dalszych robót fortyfikacyjnych w okolicy Krakowa i wybudowania nowej prochowni w Krakowie i Olomuńcu.

Również mylnem jest wyrażenie o przedsięwziętych środkach ostrożności na granicy Siedmiogrodu; wszystko co pod tym względem wymieniono, ogranicza się jedynie do prac jenerałnego sztabu, które wprowadzić wykończone zostały, ale oprócz kosztów stałym budżetem objętych, nie ściągnięto ani grosza więcej na owe zapowiadane wydatki, ani z osobnego kredytu, ani *à conto* udzielonych Rządowi 60 milionów.

W Berlinie i w całych Niemczech antisocjalistyczne działania Rządu zrobiły wielkie wrażenie. Dymisja ministra Falka i przewidywane dymisje jego kolegów, wywołały krzyk w liberalnej prasie niemieckiej.

Telegramy prywatne.

Warszawa dnia 22-go maja.

Londyn 20-go. — Izba wyższa. Cairus występuje przeciw dowodzeniom Selborna i usprawiedliwia postępowanie rządu. Cordwell i Granville bronią opozycję i wykazują, że nie wnieśli wotum nieufności. Granville dodał: są wielkie konieczności, kiedy rząd na własną odpowiedzialność działać musi; zaprzecza jednak, aby obecnie miał miejsce podobny wypadek. Beaconsfield broni postępowania rządu i kończy: Rząd ma obecnie zamknięte usta i w obecnej chwili bez szkody dla interesów państwa nie może wyjaśnić swej polityki, jedynym celem rządu było zawsze zapewnienie korzyści kokoju, zachowanie wolności Europy i utrzymanie stanowiska słuszności, które Anglija zajmuje. Rząd i obecnie stara się osiągnąć wielkie cele. Gdy przyjdzie czas, w którym rząd będzie mógł uregulować swą politykę, to pokaże, że to co zrobił, uczynił w zaufaniu dla dobra kraju. Chociaż rząd obecnie napadnięty musi milczeć; gdyby nie milczał, ucierpiałby interes kraju (ciągłe okłaski stronników rządu). Wniosek Selborna tem został załatwiony. Izba odroczonea do jutra.

Berlin 20-go. — Minister oświecenia dr Falk oświadczył dziś prywatnie, że dymisja jego jest nieodwołalna. Nie chodzi tu o stosunki kościoła ewangelickiego, ani o prawa majowe, ani też zbliżająca się reakcję polityczną, lecz przez długi czas znosić musiał przy swoich czynnościach opór organiczny ogólny, który obrzydził mu rząd i dla tego też dłużej wytrzymać nie może.

Port-Said 20-go. — Okręty transportowe: Madura, Hospodas, Camera, Baron Colonsay i Brambletyre, przybyły tu z wojskami indyjskimi i popłynęły dalej na Malte.

Waszyngton 20-go. — Komisja, mająca prowadzić śledztwo w sprawie nadużyć zaszytych we Florydzie i Luizyanie przy wyborze prezydenta, składa się z 7 demokratów i 4 republikanów.

Pera 20-go. — Roboty koło fortyfikacji znów się rozpoczęły z energią. W lasku Belgrad urządzono nowe zasieki, tysiące pięknych drzew wycięto. Onegdaj udał się major Abdül Hamid, naczelnik oddziału torpedowego, z kilkoma kompanjami minerów do Makrikioj i założył na drodze na północno-wschodniej stronie torpedy lądowe, zaprowadzone w armii tureckiej przez porucznika Zubowicza w roku przeszłym. Awangarda siódmego arabskiego korpusu doszła do tymczasowego punktu marszu, do miasta Brussy, dokąd ma ściągnąć cały korpus. W przyszły poniedziałek rozpocznie się proces Sulejmana baszy.

Krajowa 20-go. — Członek sądu kasacyjnego Calendorul wyjeżdża do Aten dla zawarcia przymierza Rumunii z Grecją. Ks. Karol przybędzie 22 b. m. do Bukaresztu. Wojska witały go z zapalem.

Paryż 21-go. — Według doniesień z Londynu, rząd angielski jeszcze w sobotę nie miał żadnej wiadomości z Petersburga i dla tego postanowił zażądać od parlamentu bezwarunkowej swobody akcji militarnej.

Londyn 21-go. — Times donosi: „Wydano rozkaz natychmiastowego wzniesienia fortyfikacji nadbrzeżnych w Indjach. W Madrasie, Kalkucie, Bombaju i Rangoon budują silne baterje obronne“. Wiedeński korespondent tegoż dziennika zapewnia, że misja Szuwałowa powiodła się jak najzupełniej i że w Petersburgu to samo mówią. Do Daily Telegraph donoszą z Pery, że Austria ma zamiar ułożyć się z Portą za zgodą Anglii o zajęcie Hercegowiny przez wojska austriackie.

Triesir 21-go. — Za pośrednictwem agentów angielskich, zawarto w Tessalji zawieszenie broni na następujących podstawach. Miejscowi insurgenci zatrzymują przy sobie broń i wracają bezpiecznie do domów. Ochotnicy przybyli z Grecji opuszczają prowincję i do ojczyzny przewożą ich okręty angielskie. Majatki odebrane powstańcom dostarczą władzy, która zwróci je prawym właścicielom. Anglia gwarantuje grekom zaprowadzenie reform, które zadowolnią całkowicie interesa ich narodowe.

Berlin 21-go. — Projekt do prawa tyczący się wybrków socjalistów demokratów został wczoraj w sejmie przedłożony. Paragraf 6 pierwotkowego projektu wyrzucono, niektóre inne zmiany redakcyjne zostały przedsiębrane. W uzasadnieniu tego projektu jest powiedziane: nie jest zamiarem poddać stałym ograniczeniom prawa zgromadzeń i stowarzyszeń, oraz wolnej wymiany myśli, potrzeba jednak w interesie publicznym położyć tamę ciągłym nadużyciom socjalistów demokratów, aby tym sposobem ułatwić usiłowania, które są skierowane na to aby przez oświecanie, nauczanie i uznanie Niemiec ducha prawa i obyczajów oraz poprawy stanu ekonomicznego, usunąć złe korzenie. Takie granice może tylko prawo ustanowić.

Londyn 21-go. — Telegramy ogólnie są pełne nadziei, ale ruchy militarne rossyjskie wywołują niepokój. Z Konstantynopola donoszą Standardowi i D. Telegraphowi, że kilka oddziałów kozackich zażądało poddania się Akbunar, gdy zaś temu odmówiono, oddziały te cofnęły się i w pobliżu wojsk tureckich obozem stanęły.

Konstantynopol, 21-go. — Obadwaj komisarze tureccy, Samih basza i Wassa effendi, wysłani do Filipopola dla traktowania z powstańcami, zawiadomili Portę, że ich misja spełzła na niczem i zapowiedzieli swój powrót do Stambułu na przyszły tydzień. Rząd angielski zawarł umowy o dostawę prowiantu z kilkoma tutejszemi domami handlowemi, greckimi i ormiańskimi.

Paryż 21-go. — Z Londynu donoszą o wzrastającym nieporządku między torysami z powodu postępowania Rossji. Rząd angielski przygotowuje poważne środki przeciw flotyli korsarskiej.

Londyn 21-go. — Izba niższa. Posiedzenie bardzo odwiedzone. Kanclerz Northcote odpowiada na zapytanie Asylja. Rząd użył dalsze swe usługi dla sprowadzenia zawieszania broni między turekami i powstańcami na Krecie. Również odpowiada na zapytanie Mac-Arthensa. Hartington wniósł zameldowaną swą rezolucję tyczącą się wojsk indyjskich przy oznakach zadowolenia ze strony liberalów i uzasadnił ją tem, iż ogranicza się na stronę konstytucyjną i finansową kwestji i wstrzymuje się od omawiania kwestji polityki wschodniej, gdyż wobec toczących się układów nie chce rządowi przysporzyć żadnych trudności.

Hicksbeach wnosi swą poprawkę, broni on rząd i wzywa izbę przez odrzucenie rezolucji Hartingtona okazać swój patriotyzm, aby poprawka jego została przyjęta znaczną większością, aby świat w przyszło-

ści wiedział, że Anglja w czasie niebezpieczeństwa może na zjednoczone państwo liczyć. Harcourt przemawia za rezolucją Hartingtona. Stankope broni rządu. Debaty odroczone na jutro.

Blackburn 21-go. — Wielki meeting robotników, którzy świętują, przyjął rezolucję odrzucającą propozycje pracodawców i oświadczającą gotowość zgodzenia się na zmniejszenie płacy w stosunku 5%.

Konstantynopol 21-go. — Przed palacem Czyragan, zbiegi uorganizowali w poniedziałek tłumną manifestację i chcieli podać do sułtana petycję, ale zanim policja przybyła spokój został przywrócony.

Berlin 21-go. — Rada związkowa wczoraj po południu przyjęła prawo o socjalistach. Wykreśliła tylko § 6, przez co znika reminiscencja nowelli kryminalnej. Co do § 1, to nadano mu taką formę: „Druki i stowarzyszenia, popierające cele demokracji socjalnej mogą być przez radę związkową wzbraniane. Zakaz powinien być ogłoszony publicznie i zakomunikowany sejmowi państwa natychmiast lub jeśli takowy nie zasiada, po najbliższem zebraniu się sejm. Zakaz upada, jeśli sejm tego sobie życzy.“ Inne §§ przyjęte prawie bez zmiany. Ostatni § brzmi: „Prawo to zaraz wchodzi w życie i obowiązuje na lat trzy.“

Wypracowano też krótkie motywa. Przeciw prawu głosowała tylko Hessja. Dwa państwa wstrzymały się od głosowania. Robią się starania, żeby Falcka w gabinecie zatrzymać, ale on trwa w swoim postanowieniu. Decyzja wkrótce nastąpi. Dziś krążą niepomysłne pogłoski o rezultacie misji hr. Szuwałowa. Przed jego audjencją u cesarza Bülow już o 8-jej rano zdawał cesarzowi swój raport.

Londyn 21-go. — Dziennik Times w drugim wydaniu pomieszcza następujący telegram z Pery: W tutejszych kołach dyplomatycznych uważają nadzieje pokojowe jako bardzo wątpliwe. W ambasadzie niemieckiej znikły nadzieje pokoju. Ambasada austriacka jest przekonana o nieprzejednanej postawie Anglii. Co się zaś tyczy Porty, to jest ona najzupełniej uspokojoną co do charakteru środków militarnych Austrji, a na marsz austriaków do Bośni zapatrjuje się z niewiększym niepokojem, niż obecność floty angielskiej na morzu Marmara. Dziś znowu przeszło przez kanał Suezki pięć statków z wojskiem indyjskiem.

Kopenhaga 21-go. — Z Kronsztadu donoszą, że tam energicznie pracują nad tem, żeby jak najszybciej wysłać z Baltyku na otwarte morze ile możności jak najwięcej statków wojennych szybko pływających. We środę rano 15 b. m. odplynęła z Kronsztadu pierwsza eskadra z czterech statków złożona; dwie korwety parowe z tej eskadry przepływały na Sund. Korweta pancerna Pożarski d. 19 zarzuciła kotwicę pod Wyborgiem w Wielkim Biełcie, zabrała ładunek węgla i dziś rano odplynęła dalej ku północy.

Galacz 21-go. — Droga od Galaczu do Reni przepełniona jest rossyjskimi wojskami. Droga żelazna bendero-galacka i wiele parowców na Dunaju przewożą od kilku dni znaczną ilość materiału wojennego.

Londyn 21-go. Z Kanady donoszą, że zbierające się nad granicą amerykańską tłumy fenjanów wzbudziły niepokój rządu miejscowego. Parlament zasiadający w Ottawie nietylko znaczną większością pochwalił zwołanie ochotników i milicji pierwszej klasy, zarządzane przez lordów namiestników prowincji i hrabstw, ale jeszcze sam inne środki ostrożności nakazał przeciw ewentualnemu najściu fenjańskiemu. Środki owe polegają na tem, że pod Toronto stanie obozem znaczniejszy korpus obserwacyjny, złożony z piechoty, jazdy i artylerji. Wojska składać się będą wyłącznie z ochotników i milicji pierwszej klasy.

Prócz tego, zarówno nad jeziorem Ontarjo jak i przy wpływie na jezioro Erie, wprost miasta związkowego Buffalo, zbudowane będą baterje nadbrzeżne. Fort Erie otrzyma ciężkie działa, ale przedewszystkiem silnie ufortyfikowaną zostanie wyspa Kraneh, która też dostateczną załogę wojskową otrzyma.

Berlin 21-go. — Prawo o socjalistach dziś ma być przedstawione sejmowi. Odrzucenie jest niezawodne. Książę Bismark i inni ministrowie oświadczyli, że jeśli Falk się usunie, to i oni z gabinetu wystąpią.

S Z A R A D A.

(A. T.).

Pierwszy trzeci wychodzi zwykle na ulicę, Wszystek rodzaj rodzaju, drugi wstecz w muzyce.

(Znaczenie reszłej Szarady: Rejterada).

— Towarzystwo drogi żelaznej warszawsko-teres-polskiej. — W zastosowaniu się do § 34 ustawy, rada zarządzająca na posiedzeniu z dnia 6 (18) kwietnia 1878 roku naznaczyła termin jedenastego zwyczajnego ogólnego zgromadzenia akcjonariuszów Towarzystwa drogi żelaznej warszawsko-teres-polskiej na dzień 5 (17) czerwca r. b.

Zgromadzenie to odbytem zostanie w powyższym terminie w Warszawie w gmachu resursy kupieckiej przy ulicy Senatorskiej nr 471 D. o godzinie 12-tej w południe.

Akcyonariusze, zamierzający uczestniczyć na ogólnem zebraniu, złożycy powinni najpóźniej do godziny 3-ciej po południu dnia 22 maja (3 czerwca) r. b. akcje towarzystwa, w liczbie niemniejszej jak sztuk dwadzieścia, w jednym z miejsc następujących:

w Warszawie, w kasie głównej Towarzystwa przy ulicy Mazowieckiej nr 1348;

w Petersburgu w filji banku handlowego warszawskiego;

w Berlinie w filji banku kredytowego środkowych Niemiec i w Towarzystwie dyskontowym (Disconto-Gesellschaft).

Przy składaniu akcji akcyonariusze winni przedstawiać w trzech jednobrzmiących egzemplarzach specyfikacje numerów akcji deponowanych.

Jeden egzemplarz po poświadczeniu zwrócony a zostanie składającemu i służyć mu będzie za legitymację do odbioru akcji, drugi zachowanym będzie przy depozycie, trzeci dołączonym zostanie do karty wejścia.

Kwity depozytowe na akcje, znajdujące się w zachowaniu kasy głównej Towarzystwa, również jak świadectwa Banku polskiego lub Banku handlowego w Warszawie na złożone przed 22 maja (3 czerwca) r. b. akcje Towarzystwa w liczbie sztuk dwadzieścia lub więcej, dają prawo do uzyskania karty wejścia na ogólne zebranie.

W przedmiocie zastępstw przyjmowane będą pełnipotencje prywatne, pełnomocnikiem wszakże może być tylko akcyonariusz, uczestniczący osobiście na ogólnem zebraniu.

Karty wejścia na ogólne zebranie wydawane będą akcyonariuszom przez kasę główną Towarzystwa za przedstawieniem dowodu dopełnionego składu akcji.

Zwrot deponowanych akcji nastąpi w miejscach składu po upływie tygodnia od czasu ogólnego zebrania, za złożeniem egzemplarza poświadczonej specyfikacji.

Warszawa dnia 1 (13) maja 1878 r.

—9021—2—3

Rada zarządzająca.

LECZNICA SPECJALNA

dla chorych: zbożenia budowy ciała, Mazowiecka Nr 6.

Przyjmuję chorych wyłączeni dotkniętych wykrzywieniami kręgosłupowemi (Scoliosis, Cyphosis, Lordosis) i kończyn górnych i dolnych, również wydórówaniem łopatki i biodra, a nadto chorobami zaszczepiaczami się na zmienionym składzie krwi, jak blednica i t. p. Nadmieniam rodzicom, aby na złe trzymanie figury u młodzieży uwagę zwracali, ponieważ po części pochodzi to z wykrzywienia kręgosłupa, a z lekceważenia tegoż smutne następstwa powstają. Lecznica otwarta rano do 1 godziny, a po południu od 3 do 7. — **Michał Majewski**, ortopedyk i przewodniczący lecznicą ortopedyczną, przy zakładzie wód mineralnych w Ciechocinku. —3086—2

— **Poradę lekarską dla niezamężnych chorych, na tych samych warunkach co Lecznice**, udziela codziennie od godziny 6-tej do 7-mej wieczorem w mieszkaniu swoim **dr Kadler**. Bilety wejścia po kop. 25 nabywać można u służącego na miejscu, Krakowskie Przedmieście nr 36, wprost Saskiego placu. Nadmieniam się przytem, że niezamężni chorzy, oprócz tańszych lekarstw, mają zapewnioną troskliwą pomoc felczera i akuszerki, pod możliwie korzystnymi warunkami, w razie zaś gdy kuracja wymagać będzie

użycia kąpeli, takowe za połowę ceny będą im udzielane w jednym z tutejszych pierwszorzędných zakładów kąpielowych. Godziny przyjęcia dla innych chorych: zrana do 10-tej, po południu od 4-tej do 6-tej. W tych godzinach przyjmuje się również chorych do instytutu. Opłata za kurację w instytucie, wraz z mieszkaniem, jedzeniem, opalem, usługą, światłem, lekarstwami, kąpielami i t. p. wynosi na dobę od rs. 3 do rs. 5.

0—0—4208

— **Dr med. S. Hussewicz**, lekarz ordynujący w Karlsbadzie, udzielać będzie porady lekarskiej przez cały sezon kuracyjny w mieszkaniu zwanem „Tempel“.

—9406—1—3

LECZNICA

dla przychodzących chorych

Nowy-Swiat Nr 55 (wprost Ordynackiego).

Przyjmują w niej następujący lekarze: od 9—10 z chorobami wewnątrznymi, codziennie, **Dr Filipowicz**; od 9—10 z chor. skóry i wener., codziennie, **Dr F Zera**, (Ordyn. Klin. Uniw. Szp. S-go Łazarza.

Kurs giełdy warszawskiej, —dnia 22-go maja 1878 roku.

W e k s l e;	Dopełnione tranzakcje.	Z końcem giełdy	
		żądano	płacono
Berlin à vista z krótkim terminem (2 dni) 300 marek.....	151.87 1/2-80-65-50-42 1/2	151.65	—
Londyn 3 mies. „ „ za 1 f. st.....	10.24-25-24 1/2	10.26	—
Paryż 8 dni „ „ za 300 fr.....	122.85-123.30	123.	—
Wiedeń 8 dni „ „ za 150 fl.....	126.60-45	126.90	—

Papiery publiczne.	Dopełn. tranzakcje.	Z końcem giełdy.		Akcje i Obligacje.	Dopełn. tranzakcje.	Z końcem giełdy.	
		żądano	płacono			żądano	płacono
Oblig. skarbowe rs. 100 ...	—	—	—	Akc. wiel. tow. Ros. kolei żel. za rs. 125.....	—	—	223.
4% L. zast. 3 okr. ser. I i II.	—	100.	—	Akc. dr. żel. War.-W. rs. 100	—	81.	—
5% L. z. nowe z r. 1869 duże.	99.20	99.40	99.20	Akc. dr. żel. War.-B. rs. 100	—	82.	—
małe.	—	99.30	99.	Akc. dr. żel. War.-Terespolsk.	—	—	130.
Listy zast. m. War. serji I.	—	94.	93.70	Akc. dr. żel. Fabr.-Łódzkiej	—	—	113.
„ „ „ „ II.	—	94.	93.70	Akc. Banku Hand. w Warsz.	—	240.	—
„ „ „ „ III.	92.90	93.	92.70.	Akc. Banku Dyskont. w War.	—	240.	—
Listy zast. m. Łodzi serji I i II	—	—	—	Akc. Banku Hand. w Łodzi	—	—	—
4% List. likwidacyjne duże ..	—	87.	—	Akc. War. Tow. ub. od ognia	—	—	120.
małe ..	—	86.90	—	Akc. War. Tow. fabr. cukru	—	600.	550.
Bil. Bank. Ces. ser. I. II. i III.	—	98.	—	Akc. Tow. fab. cukru Józefów	—	248.	—
Ros. Poż. Prem. z r. 1864 ..	—	230.	—	Akc. Dobrzel. T. fabryki cukru	—	—	500.
z r. 1866 ..	—	226.	—	Akc. T. Lilpop, Rau i Loew.	—	—	—
5% Listy zastaw. rossyjskie ..	—	—	—	Akc. Towarzystwa fab. machin	—	—	—
Pożyczka wschodnia	—	93.50	93.	Akc. Towarz. Łazien i Łazni	—	—	—

Wartość kuponów od listów zast. 166 2/3, nowych 208 1/2 zastawnych m. Warszawy ser. I i II 70 15/16 m. Łodzi 30 1/2 listów likwidacyjnych 190 obligów skarbowych 56 7/10 pożyczki prem. 1ej emisji 179 1/5 — 2ej emisji 95 4/5
Monety: Półimperjały rs. 8.75 —. Sztuki dwudziestofrankowe rs. 8.32 —. marki niemieckie rs. — kop. 50 7/10
 ruskie bilety bankowe rs. — kop. — bankowe guldeny austriackie rs. — kop. 88.

- od 10-11 z chor. szczęk i zębów, codziennie oprószyć. Dr Płotrowski. W tychże godzinach przyjmują się zamówienia na aparaty sztucznych zębów.
- od 10-11 z chor. wewnętrzn. specjalnie, płuc i gardła, codziennie prócz Niedzieli, Dr T. Hering.
- od 11-12 z chor. oczów, codziennie, Dr Z. Kramsztyk. (Ord. klin. ocznej Uniw.)
- od 11-12 z chor. wenerycznymi i skóry, codziennie, Dr J. Diehl, (Ordynator Szpitala Św. Łazarza.
- od 12-1 z chorobami uszów, w Poniedziałki i Piątki, Dr B. Taczanowski.
- od 12-1 chor. wewnętrzn. specyjn. nerwowymi i zastosowaniem elektryczności w Poniedziałki, Srody i Piątki, Dr M. Brunner. (Właściciel Inst. chorób nerwowych).
- od 12-1 z chor. organów moczopięciowych męskich, we Wtorki, Czwartki i Soboty, Dr M. Brunner.
- od 1-2 z chorobami wewn. specjalnie wleku dziecięcego, codziennie, Dr J. Poznański.
- od 1-2 z chorobami kobiecymi, codziennie, Dr J. Szczygielski.
- od 2-3 chorób. wewn., (przeważnie piersiowymi), codziennie, Dr W. Lewandowski.
- od 2-3 z chorób. chirurgicznymi (zewnątrznymi), codziennie prócz świąt Dr Zawadzki, (Starysz Ordyn. Szpitala Ujazdowskiego).
- od 4 z chorób. wewnętrznymi, codziennie, Dr B. Chrostowski, (Asysta Kłm. dyagn. przy Uniw.).
 Ogląda za poradę 25 kopiejek — 177 —

PRAKTYCZNE I TRWAŁE MASZYNY DO SZYCIA, SPRZEDAJE POLLACK, SCHMIDT, KRAKOWSKIE-PRZEDMIEŚCIE Nr 7.

CENY TARGOWE

(franko skład kópującego), podane przez dom handlowy Stanisława Ostrowskiego i S-ki — Warszawa d. 21 maja r. b. **Przenica:** za korzec funt. 242, psra od — do —; jasno-psra od — do 9.60; biała od 9.85 do 10.00; wyborowa od 10.30 do 19.65; **Zyto:** wagi 232, polskie od 5.45 do 5.55; ruskie od 5.00 do 5.30; **Groch:** wagi 262, kuchenny od — do 6.75, na paszę od — do 5.85 **Jęczmień:** 202 od 4.00 do 4.80 **Owies:** wagi 142, od 3.20 do 3.40; **Wyka:** wagi 262, od — do —; **Rzepak:** wagi 210 od — do 10.50, **Rzepak:** wagi 210 od — do —; **Koniczyna:** wagi 250 biała od — do —, czerwona od — do —.

STAN POWIETRZA
 Dzisiaj rano ciepła st. 12, w południe 15 Reomura (765 Odmiana.)

TEATR LETNI.

Dzisiaj **Damy i Huzary.** — Za i przeciw **Dolina Szwajcarska.**

Jutro we Czwartek dnia 23 Maja 1878 r.

PROGRAM Koncertu Bilsego.

1. Uwertura z op. „Anacreon,” Cherubini.
2. „Uroczystość Szyllerowska,” marsz G. Meyerbeera.
3. Introdukcja z op. „Tristan i Isolda,” Ryszarda Wagnera.
4. Russka wielka fantazja, Franciszka Kliczka.
5. „Siegfried-Idyll,” Ryszarda Wagnera.
6. Verdicte, walc Ed. Straussa.
7. Fantazja z op. „Anna Bolena,” Legendra, solo na kornet-pistonie, wykona pan Teodor Hoch.
8. Kongres Melodyjny, potpourri, Conradi.
9. Uwertura z op. „Zampa,” Herolda.
10. Mazur z op. „Życie za Cesarza,” Glinki.
11. „Specyzynek,” Gounoda, solo ca skrzypce z towarzyszeniem arfy, wykona koncertmistrz p. Halir.
12. „Senne obrazy,” Fantazja Lambye'go. Początek o godzinie 7-mej.

Cyrk Salamońskiego.

Dzisiaj i codziennie świetne przedstawienie: **Karnawał na lodzie.** — Wystawa świetna, Kostjumy nowe. — Szczegóły w programach wieczornych. — Początek o godzinie 8-jej wieczorem. — **A. Salamoński.**
 4-0-8993

Jest do sprzedania zaraz **Majątek Ziemiński,** dziedziczny bez służebności, składający się z 2-ech folwarków, zawierających razem przestrzeni przeszło włók 8, miary n. p. w ziemi dobrej przennej, w pobliżu Cukrowni, od stacji drogi żel. Łowicz mil 3, przy szosie Fabryczno-Kaliskiej położony. Blizsza wiadomość w Warszawie przy ulicy Zielnej Nr 4 domu, prawa ofeyna, pierwsze piętro, drzwi ze schodów na lewo, od godz. 2-jej do 5-tej po południu. 1-3-9215

Potrzebne są **PANNY** uzdatnione w krawiecczyźnie damskiej, podreżne i do nauki, ze wszystkim lub na przychodnie. Nowy-Swiat Nr 57, gdzie Fotografja Brandla, w lewej ofeynie, na dole, lokaln Nr 18. — 8971-3-3

Panna podręczna,

potrzebna jest zaraz. Wiadomość ulica Marszałkowska Nr 67, mieszkania 16. 1-1-9399

Dobra donacyjna,

składające się z dwóch folwarków, pomiędzy osadą Tarczynem, a miastami Grójcem i Grodziskiem, o mil 5 od Warszawy położone, — z powodu śmierci dotychczasowego administratora, który takowe dobra przez lat 25 posiadał, od 1-go Lipca r. b. są do **wypuszczenia w dalszą administrację.** Wiadomość w Składzie Papieru W. Szustra, przy Placu Seatrlnym. 1-1 — 9371 —

Kapelusze damskie

Od 5 rs. letnie mieszkanie Od 5 rs. w Pracowni Strojów i Sakien damskich Krakowskie-Przedmieście Nr 415 (15), wprost pomnika Ks. Pbskiewicza, drugie piętro od frontu. 1-6 — 9227 —

5 Oleandrów,

znaczej wielkości i **Kufer** skórą obity, z mocnem okuciem, z powodu wyjazdu, za bardzo niską cenę do sprzedania. Wiadomość, ulica Pańska Nr 34, u stróża. — 9298-1-1

Od 1-go Czerwca, do **Cukierni,** przy rogu Nowego-Swiatu Nr 1 i Placu Świętego Aleksandra

Potrzebni są 3 Uczniowie z tych dwóch (od 13 do 15 lat wieku) do sklepu, trzeci starszy do laboratorium, byleby był obeznany już z zajęciami w tymże. Pierwszeństwo dla młodzieńców z prowincji. 1-3 — 9344 —

Do sprzedania **Suknia biała atlasowa,** ślubna, nowa z kwiatami i welonem na głowę, za przystępną cenę Nowy-Swiat Nr 58, mieszkania 16. — 9315-1-3

Kasę ogniową

lub skrzynkę żelazną jak najmniejszych rozmiarów, ktoby miał do zbycia, raczy dać wiadomość do Warszawskiej Agentyury Ogłoszeń. Nowozielnia 40, pod lit. S. M. B. 1-1 — 9366 —

Para Szaf

orzechowych, za rs. 180, jest do sprzedania przy ulicy Śliskiej Nr 36, u stolarza J. Bellau. — 9192-2-3

Niezawodny środek.

TROCICKI DO KADZENIA

na wytepienie Moli, oraz **PROSZEK i PLYN** doskonały na niszczenie tychże owadów, a osobliwie na zabezpieczenie na lato Futur, Ubrań, Mebli i t. p., poleca Skład Wyrobów Chemicznych **W. DZISIEWSKIEGO,** ulica Senatorska Nr domu 16 nowy. — 8986-3-6

Woda na piegi,

plamy, liszaje, wszelkie wyrzuty, oraz nadająca najpiękniejszą cerę, za skutek której zaręczam. Nowe-Miasto Nr 47, 1-sze piętro od frontu. — 7956-7-8 **E. Grabau.**

Do odnajęcia zaraz przy familji **POKÓJ obszerny** z wspólnem wejściem, o dwóch oknach, w świeżem powietrzu, na 1-szem piętrze od frontu, z meblami, usługą i samowarem. Wiadomość w fabryce gorsetów paryzkich, M. Payer na Krakow. Przedm., wprost ulicy Hr Berga. — 9296-1-3

Szopa z komórką i górą, na **Skład** lub **2 Pokoje** z kuchnią, piwnicą i wspólną górą, od 8-go Lipca. **Hoża Nr 14.** — 9296-1-3

Różne Lokale,

większe i mniejsze, są do wynajęcia od 1-go Lipca r. b., w domu przy ulicy Orlej Nr 10. — 9367-1-1

Do wynajęcia na Czerwiec i Lipiec, dla pojedynczej osoby, pijącej wody w Saskim Ogrodzie **Salon obszerny z meblami** na 2-m piętrze, przy ulicy Grzybowskiej Nr 9. Wiadomość u właściciela. — 9322-1-1

Do wynajęcia **Mieszkanie,** z meblami lub bez takowych. Ulica Żórawia Nr 1, mieszkania 4. — 9316-1-3

Mieszkania letnie w PUŁAWACH, składające się z 3 pokoi, werandy, kuchni angielskiej, jest do odnajęcia z entem umeblowaniem i wszelkimi wygodami, od początku Lipca do 1-go Października. Blizsza wiadomość przy ulicy Szpitalnej Nr 12, mieszkania 5. — Tamże są **Dwa Pokoje** umeblowane z kuchnią do najęcia. 1-1-9310

Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. **Pięć Pokoi,** przedpokój, altowa, spiżarnia i kuchnia, z ogródkiem, wodociągiem i zlewem na 1 piętrze od frontu, przy ulicy Wspólnej pod Nr 34, za rs. 660 rocznie. Wiadomość przy ulicy Złotej, pod Nr 16, mieszkania Nr 5. 1-3-9301

Mieszkanie letnie

w Rudzie Guzowskiej, w lesie, z trzech pokoi. Wiadomość w składzie herbaty T. Stanisławskiego w gmachu teatralnym. — 9355-1-3

Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. przy ulicy Instytutowej Nr 1726K/4 i 1726L/6 **Jeden lokal większy a drugi mniejszy,** z wszelkimi dogodnościami. Wiadomość na miejscu lub u właściciela przy ulicy Miodowej Nr 490/1. 1-6 — 930 —

Letnie Mieszkania,

złożone z dwóch lub trzech pokoi i kuchni, do najęcia **WE WŁOCHACH** pod Warszawą, przy kolei Warszawsko-Wiedeńskiej. Wiadomość u Rządy lub w Warszawie, przy ulicy Długiej, w domu Nr 565/6, u Właściciela, codziennie między godziną 3 i 5-tą po południu. 1-3-9199

Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. w domach przy ulicy Miodowej 490/1. **Obszerny Apartament,** z dużym balkonem, stajnią, wozownią i różnymi dogodnościami, oraz **różne mniejsze Lokale.** Wiadomość u właściciela w biurze, lub u Rządy tychże domów. 1-6 — 9261 —

Sklep Wiktuałów,

jest do odstąpienia od 1-go Czerwca, przy ulicy róg Szkolnej i Ś-to Krzyżkiej. Wiadomość w sklepie. — 9305-1-3

Wczoraj w Poniedziałek, wybiegł z domu **Piesek mały,** rudy, z gładką sierścią jedностajną, wabi się „Bukieciak” Łaskawy znalazca raczy za wynagrodzeniem rubla, oddać stróżowi na ulicy Hr. Berga Nr 3. — 9351-1-1

Przybłąkał się **Pies duży Buldog** pod Nr 18 nowy. Ulica Ś-to Jerska, wiadomość u strpza. — 9300-1-1

Przybłąkał się **Pies,** z rasy Newfoundland (Terre-Neuve). Prawy właściciel za udowodnieniem i zwrotem kosztów, odebrać może na ulicy Smolnej Nr 8, mieszkania 1. — 9383-1-2

OPERATORKA ODCISKÓW

podjejmuję się operacji takowych. Najboleśniej-
sze i zadawnione odciski operuje bez bólu i
użycia ostrych narzędzi w ciągu 5 minut.
Osoby interesowane przyjmuje każdodziennie
od godziny 10 do 12 i od 3 do 5-tej.
Ulica Niecała Nr 8, parter prawy.
-8882-3-6 **BIELIŃSKA.**

Technik

wykwalifikowany w fabrykacji szkła, którem
jako Dyrektor znacznych fabryk zagranicą
w kraju przez kilkanaście lat funkcjonował,
poszukuje od 1-go Lipca posady w kraju lub
Cesarstwie. — Podejmuje się zakładania no-
wych Hut na drzewo, węgle i torf, budowania
pieców, stawiania strefkowni francuskich ka-
nolowych z balansem, belgijskich na szynach
i wozach, urządzania szlifierni, w ogóle wszyst-
kiego, co w fach hutnictwa wchodzi. Oferty
interesanci raczą nadsyłać pod lit. M. K. Nr
1700. Post-restante w Warszawie.
2-3-9155

W dobrach Boglewice do sprzedania:

300 matek z zarodowej owczarni,
20 baranów od 1 1/2 do 2 lat,
200 skopów zapasionych, z tych 100 sztuk
w Boglewicach, 100 sztuk w Kośminie,
6 stadników od 1 1/2 do 2 lat, rassy holen-
derskiej.

Matki do zabrania zaraz po strzyżeniu.
Skopy do zabrania w końcu Maja.
Barany i stadniki zaraz przy kupnie.
Blizsza wiadomość w kantorze: Ulica Ele-
ktoralna Nr 5, na 1-em piętrze.
-9159-2-2

Do sprzedania:

Łóżko mahoniowe massiv francuzkie, z podwój-
nymi materacami, półtuzina noży, widelec, łyżek,
łyżeczek i koziolków fragełowskich i szka-
tułki. Ulica Żorawia Nr 27, codziennie do
10-tej rano i od 5-tej do 7-mej po południu.
Stróż wskaże. -9102-2-3

NIEMKA, posiadająca wy-
bornie język niemiecki, angielski,
francuzki i wysoką muzykę, przyjeżdża
miejsce stałe lub tak nazwane **domi-place**.
Dwie **ANGIELKI BONY**, czekają na miejsce.
Krakowskie-Przedmieście Nr 7, Dąbrowska.
4-6-9032

DYSTRYBUCJA

w dobrym punkcie miasta wraz z towarami,
elegancją urzędzeniem i kontraktem trzy-
letnim, jest do odstąpienia z powodu nieprze-
widzianych okoliczności, za umiarkowaną ce-
nę. Wiadomość w kantorze komisowym Mau-
rycego Machonbaum. Ulica Leszno Nr 4.
-9082-3-3

W dobrach Cygowie, o cztery mile od War-
szawy, o mile od stacji drogi żel. warsz-
petersb. Tłuszcz jest do wynajęcia na miesia-
ce letnie

Domek osobny,

przy dużym ogrodzie, złożony z czterech po-
koi umebłowanych. Wiadomość bliższa przy
ulicy Leszno Nr 43, u W-go Rudzińskiego,
zastać można o 1-szej w południe albo o go-
ginie 8-mej wieczór. 3-6-9166

Spodki do lodów

nadeszły, jak również

Szklanki

różnych fasonów, do składu szkła L. Frindt.
Ulica Przejazd, vis-à-vis Długiej.
-9051-3-3

NA PASZĘ:

Koniczynę po rs. 1 k. 50. } za centnar.
Siano..... " 1 " 20. } minimum
Słomę..... " - " 90. } 12 centnarów.

Dostarcza w trzy dni po zamówieniu

Skład Papieru

A. CHODOWIECKIEGO,
dawniej Rakoczy, Plac Teatralny Nr 7.
-8792-5-6

Owsa kilkaset korcy,

na rozmaite ceny od 3.45 kop. za korzec wagi
142 funtów do 2.80 kop., dostać można w skła-
dzie **Nasion T. Grigotowicza przy No-
wym-Swicie Nr 17, wprost Smolnej.**
-8873-5-6

Z powodu braku czasu do sprzedania Handel Mydlarsko-Kolonjalny,

z całym urządzeniem i towarami, za **rs. 200,**
lub mniej stosownie do obrachunku, w Summę
te wchodzi komorne do nowego roku zapłacone,
z którego mała familja może mieć przy-
zwoite utrzymanie, gdyż bardzo dobrze targu-
je się. — Pawia 41b. w tymże handlu.
2-2-8975

Nie szukaj obcego, kiedy masz swego Operatora Michelsona!!!

stały tutejszy, znany od tylu lat operator od-
cisków, wizyty po domach do godziny 12,
zaś od 3 po południu przyjmuje u siebie, oraz
poleca Tynktury na odciski i na odzębienia, ma-
ści na odciski i na guzy od kop. 30, ulica
Freta Nr 332/47. —8694-4-6

Oczekiwane Raki

z Pskowa, tak zwane **Kasztanami**, na-
deszły do Zakładu Gastronomicznego na Pra-
dze, w **ogrodzie pod Rakiem**. Zakład ten
także poleca wszelkie nowalje i wyborowe
chłodniki. 2-2-9156

Z OJCOWA.

Niżej podpisany, ośmiela się zawiadomić
Szanowną Publiczność, iż Hotel pod Łokietkiem
w Ojcowie, zupełnie urządzony, oczekuje na
przyjęcie Szanownych Gości, życzących zwie-
dzić uroczą dolinę Ojcową. Apteka o 2 1/2
wiorsty, zaopatrzona wodą Mineralną, sztuczne
i naturalne, które na żądanie dostarcza. — Za-
mówienia na Mieszkania przyjmuje podpisany,
poeta Wolbrom w Ojcowie. Z uszanowaniem
2-3-9137 **Stefan Tekielski.**

CERATA

barabanowa na stoły i fortepiany, po-
sadzkowa, powozowa, przezroczysta, nie-
przemakalna dla dzieci, chłodniki, dy-
waniki i patafanki ceratowe, **Skóra
amerykańska prawdziwa**, we wszel-
kich kolorach na pokrycie mebli, w wy-
borowym gatunku, najtaniej w Składzie

Seweryna Mazur i S-ki.

w Pałacu Blanka, obok Ratusza.
75-0-20897

Do sprzedania

Roślina salonowa,

Filodendron duży. Wiadomość przy ulicy Bo-
nifraterskiej Nr 9, — stróż miejscowy wskaże.
-8929-3-3

DO SKŁADU

STANISŁAWA BAUMANN

przy ulicy Elektoralnej Nr 5
(naprzeciw Banku)

Nadszedł świeży transport:

CEMENTU Portland Angiel.,
Robins et Comp. w Londy-
nie;
CEGLY i **GLINY** ogniotrwałej;
KOKSY i **WĘGLI** kamien-
nych i kowalskich, oraz
TEKTURY smołowcowe i
BLACHY żelazne do krycia
dachów. —0—4620—

Potrzebny jest

Kociol

parowy, stojący z leżącą maszyną parową,
o sile 5-ciu lub 6-ciu koni. Listowne uwiadom-
ienia uprasza w Łodzi pod Nr 563.
3-3-9183 **H. Wahlmann.**

SER ŚMIETANKOWY

Szczekarkowski,
pud po rs 8, funt 22 1/2 kop. w Składzie
**Nasion T. Grigotowicza przy Nowym
Swie Nr 17, wprost Smolnej.** —6—8874

WAŻNA WIADOMOŚĆ.

Z powodu nagłego wyjazdu do Cesarstwa
w nader ważnych interesach, jest do sprzeda-
nia **Sklep różnych towarów**, z kompletnym
urządzeniem i zapasami, w osadzie fabrycznej
Zyrardowie, dobrze procentujący — od
Warszawy stacja drogi żelaznej Ruda Gu-
zowska. Wiadomość na miejscu w Zajeździe
pod Gwiazdą u Wasilewskiego. —9181-2-3

Meble.

Pozostawiono do sprzedania kozetkę, 4 krze-
śła, stolik, biurko orzechowe i t. p. w zakła-
dzie Tapieckim **K. Schwemberger**, No-
wy-Swiat Nr 46. Tamże sprzedają się meble
nowe, materace, koldry i t. p. po cenach naj-
niższych. 3-6-8867

Sklep Wyprzedaży

przy Kantorze Informacyjno-Komisowym
B. Korpaczewskiego, Trębacka Nr 4.
wyprzedaże:

Obrus na stół, półtęczkowej starożytnej
roboty, niezwykle wykończenia, na dar dla
kościoła lub przyozdobienia sali, koldry ba-
wełniane i włóczkowe.

Ubrania damskie: różne okrycia, kaf-
tany, paltoty włóczkowe, wełniane; suknie,
szale i chustki tureckie, francuzkie i chińskie;
czepekki włóczkowe, siatkowe i t. p.

Ubrania męskie: Mundury gimnazjalne,
professorskie, obywatelski, fraki; garnitury
ubrań czarnych i wiosennych; Burki śla-
wuckie.

Sprzęty i naczynia: Porcelana, wazy,
masielniczki, fidiżanki i t. p. naczynia stołowe,
lichtarze, skrzypce — kszesta składane.

Resztki towarów bawełnianych, od 4-ch
do 40 łokci: 100 łokci płótna niebielonego; —
materje chińskie.

Pończochy i Skarpetki białe i koloro-
we po cenach fabrycznych niskich.

Kilkaście maszyn do szycia
różnych systemów wyprzedaże się niżej cen
hurtowych.

Nadto:

Zbliżająca się zmiana pory roku
daje sposobność przedsięwzięcia się
zbytecznych przedmiotów domowych, towarów
wysortowanych, niemniej wyrobów domowych,
jak: bielizny, kwiatów, kapeluszy, ubrań la-
tnich, naczyn wszelkiego rodzaju, dywanów,
firanek i t. d. — Mający tego rodzaju przed-
mioty do wyprzedaży, raczą się porozumieć
z firmą. 5-0 — 8708 —

Fabryka Rolet

zaluzjowych drewnianych, udoskonalonych o
tyle, iż przewyższają swoją praktycznością
wszelkie zagraniczne, — wykonywa się podług
miary okien, z urządzeniem dokładnym, za ce-
nę umiarkowaną. — Tamże urządzają się **We-
rendy** przed Cukierniami i Kawiarniami lub
innymi Zakładami, z takichże rolet zaluzjo-
wych, oraz przyjmują się wszelkie obstalunki
w zakres robót **stolarskich** wchodzące. Ulica
Pawia Nr 24.

B. Popławski.

-6663-

PROSZEK

AZJATYCKI

Świeżo wynaleziony,

tak zwany

DALMACKI.

na wygubienie

wszelkiego domowego robactwa,

pochodzący z rośliny w Azji dziko rosną-
cej, jest nieomylnym środkiem na wytę-
pienie: Molów, Mrówek, Pcheł, Pluskiew,
Karaluchów, Persaków, Szarańczy i t. p.
jest do nabycia w wielkim zapasie w han-
dlu **S. Dyżewskiego**, przy ulicy Ś-to-
Krzykiej pod Nr 17.

Tamże Papier doskonały na muchy, o-
raz Tynktura angielska na pluskwy.
1-3 — 9348 —

Jest do sprzedania:

za bardzo przystępną cenę, ładna
Szuba Damska,

włącznie z garniturem z **niebieskich w wy-
borowym gatunku lisów.**

Widzieć można codziennie u Kusnierza. U-
lica Leszno Nr 4. 1-3 — 9366 —

Rubli 3500

jest zaraz do ułokowania na pierwszy numer
hypoteki Wiadomość Królewska 37, mieszka-
nia Nr 8. 1-3 — 9392 —

Potrzebny jest na prowincję zdolny

DYSTYLATOR

zaopatrzony w dobre świadectwa. Wiadomość
u Sierakowskiego w dystylarni W-go Schnei-
dra, Plac Ś-go Aleksandra.
1-3 — 9367 —

Zegarek złoty,

męski, kryty, ankrowy, remontoir, opatrzony
Nr 60769/20707, skradziony został w prze-
chodzie ulicą. PP. Zegarmistrzów uprasza się
o baczną uwagę i zawiadomienie
poszkodowanego za nagrodą. Ulica Krakow-
skie Przedmieście Nr 5, Pałac Krasińskich.
1-3 — 9353 — **ZEMBRON.**

Pewien młody Kupiec,

niemiec, który zna także język polski,
a z powodu interesów familijnych popadł
w niedostatek, uprasza **panów Kupców**
jak i **Właścicieli Fabryk o jakie za-
jęcie.** — Łaskawe oferty uprasza składać
pod literami **F. F.** w ekspedycji niniejszego
pisma. —8698-1-1

Woda do mycia twarzy,

która była sprzedawana przy ulicy Miodowej,
pod firmą **W. Ennie**, jest do nabycia. — Le-
szno Nr 8, w 2 oficyynie, II piętro. — Tamże
jest **POKÓJ** umebłowany do najęcia.
1-3-9346

B. MARION,

Zabia Nr 4.

ZAKŁAD FOTOGRAFICZNY

przy cenach umiarkowanych, pracysta-
rannej, wykonywa wszelkie roboty w za-
kres fotografii wchodzące.
(Tuzin biletów od rs. 2 1/2).
1-3 — 9378 —

Wędlina Litewska

jest do sprzedania

Mokotowska Nr 6,

mieszkania Nr 3. Codziennie do godziny 6-tej
wieczorem. 1-3 — 9317 —

SUKNIA

ciemno-bronzowa (kaszmir francuzki), bogato
atłasem ubrana, elegancja, nowa zupełnie,
jest do sprzedania, przy ulicy Szpitalnej Nr 12
domu, mieszkania Nr 16. —9368-1-3

Do sprzedania:

Meble, Rądle, Samowar

etc., za umiarkowaną cenę. Codziennie ra-
no do godz. 9 i od 4 do 6 po południu. Wa-
recka Nr 7, mieszkania 46. —9374-1-3

Restauracja z Ogrodem

jest do sprzedania, z kompletnym urządzeniem
i na przystępnych warunkach. Wiadomość
w Kiosku róg Nowego-Swiatu i Alei Jerozo-
limskiej. —9385-1-3

Dziś wieczorem nadechodzi nowy transport
świeżych

Produktów wiejskich,

jako to: chleba, masła, sera, szparagów i t. p.
Wiadomość, Elektoralna Nr 1, mieszkania 11,
piętro drugie. —9370-1-2

Jest do sprzedania

KROWA,

świeżo po ociepleniu, zawodu dobrego, na Pra-
dze pod Nrem 68, przy ulicy Strzeleckiej,
wprost kościoła Pragswiego. Wiadomość u
właściciela; widzieć można od godziny 12-tej
w południe do 2-ej. —9334-1-1

Potrzebny jest

Majątek Ziemiński,

położony w gubernji Warszawskiej, mający
rozległość około wólk 20, z zaliczeniem na
szacunek od 10 do 13.000 rubli. Uprasza się
o nadesłanie szeregów wykazów do Re-
dakcji Kurjera Warszawskiego pod lit. X. X. X.
Pośrednictwo osób trzecich wyłącza się.
-9323-1-3

Jest do zbycia

Zakład Fotograficzny,

dobrze procentujący, w mieście Częstochowie.
Wiadomość w Drukarni W-ch Kohn i Oder-
feld. —9324-1-1

Dwie Skóry Kosiowe,

wyrobione na zamsk, do sprzedania przy ulicy
Zielnej Nr 13, mieszkania 8, stróż wskaże.
-9354-1-3

ZARAZ

do najęcia przy ulicy Długiej Nr 53,
czwarty dom od ulicy Przejazd

Okazały SKLEP

wraz z trzema Pokojami i kuchnią. O-
świetlenie gazo we całego mieszkania.
Wiadomość na miejscu u Właściciela
domu. 1-6 — 9376 —

OGŁOSZENIE.

Warszawski Okręgowy Zarząd Intendencji podaje niniejszem do wiadomości, iż licytacja na dostawę niżej wyszczególnionych przedmiotów, potrzebnych do Brzesko-Litewskiego Składu ruchomości wojskowych, która stosownie do obwieszczenia przy Nrze 105 Moskiewskich wiadomości zamieszczonego, odbyć się miała w Radzie Warszawskiego Okręgu Wojskowego w dniu 12 (24) b. m. odroczone została w skutek otrzymanego od Głównego Zarządu Intendencji telegramu do dnia 24 Maja (5 Czerwca) r. b.

Rzeczy ostarzyć się mające do Składu Brzesko-Litewskiego, są następujące;

2-giej KLASY:

Płótna na koszule	arsz. 1,090,000
„ na podszewkę	„ 1,276,000
„ zgrzebnego na torby	„ 589,886
Tkaniny bawełnianej zamiast płótna na koszule	„ 266,000
Tkaniny bawełnianej, zamiast płótna na podszewkę	„ 1,160,000

8-mej KLASY:

Rękawic	par 3,013
-------------------	-----------

Wszystkie szczegóły licytacji dotyczące, w powyższem ogłoszeniu znajdujące się, pozostają bez zmiany. 3-3 - 9061 -

DOLINA SZWAJCARSKA.



Mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, że Restauracja w Dolinie Szwajcarskiej wydaje codziennie od godziny 1-szej do 6-stej po południu obiady po kop. 75 i rs 1 kop. 50, a obok tego dostać można wszelkich potraw w zakres pierwszorzędnej restauracji wchodzących à la Carte — na kolację zaś, raki, szparagi, kurczęta i inne nowalje, przygotowywane będą, iżby Publiczność uczęszczająca na koncerta, nie szukając odległych restauracji, mogła na miejscu znaleźć wykwintną kuchnię, doborowe wina i napoje, po cenach umiarkowanych.

W tym celu ogród, salony i gabinety oświetlane będą do późnej godziny. Niezależnie znś od tego, przyjmują tak w miejscowych salonach jak i na miasto, wszelkie obalunki, a posiadając wystawny serwis na kilkaset osób i doborową służbę, jestem w możności podejmować i zadowolnić najliczniejsze nawet zebrania.

Nadmieniam przytem, że Restauracja moja w Hotelu Krakowskim egzystująca i licznie uczęszczana, i nadal pod bezpośrednim moim kierunkiem z całą starannością prowadzoną będzie.

4-0

ALEKSANDER JAŁOŹYŃSKI. — 9037 —

NOWO OTWORZONY SKŁAD

Wielki Wybór

OBICIE PAPIEROWYCH

CERAT I ROLET

PO CENACH FABRYCZNYCH

Poleca Skład

A. LUBELSKIEGO I SPÓŁKI.

8-0

— 7869 —

NOWO OTWORZONY SKŁAD

Praktyczne i trwałe

MASZYNY DO SZYCIA

wszelkich systemów jak dotychczas taki nadal
w Składzie Fabryki J. A. Kraszewskiego,

Krakowskie-Przedmieście Nr 69.

NAJTAŃSZEJ

NABYĆ MOŻNA

3-0

Maszyny specjalnie dla RYMARZY Skład poleca — 8311 —

Potrzebny jest zaraz

KORREPETYTOR,

dla udzielania pomocy naukowej uczniowi klasy 3-ej Realnej. Wiadomość w sklepie wiktualów. Plac S-go Aleksandra Nr 1565/5.

— 9321-1-3

Potrzebna jest zaraz

OSOBA

kompletnie uzdolniona w krawiecczyźnie do domu prywatnego, która może znaleźć stałe i ciągłe zajęcie. Wiadomość w składzie gwoździ na ulicy Granicznej pod Nrem 11.

— 9303-1-3

Osoba młoda,

przybyła z Pruss, posiadająca język niemiecki i polski, umiejająca szyc na maszynie, znająca się na gospodarstwie, obeznana z handlem, poszukuje miejsca w Warszawie lub na prowincji. Ulica Nowomiejska Nr 16 domu, drugie piętro na lewo.

— 9271-1-2

Bona Niemka,

z Kurlandji, posiadająca język ruski i ręczne roboty, życzyłaby przyjąć obowiązek w gubernię Kijowską. Wiadomość przy ulicy S-to Jerskiej Nr 25, u Rządy domu.

— 9395-1-1

OSOBA

jadąca do wód Gleichenberg, poszukuje towarzyski na wspólny koszt podróży i mieszkania tamże. Wiadomość powziąć można przy ulicy Dzielnej Nr 9, u właścicielki domu.

— 9327-1-3

RS. 15,000

całkowicie, lub częściowo jest do wypożyczenia na 1-szy Mr. po Towarzystwie, hypoteki domu murowanego w Warszawie, w pierwszej połowie wartości. Procent 7 od sta. Bez pośrednictwa. Wiadomość u p. Martynow, ulica Nowogrodzka Nr 14, między 9-10 rano i 3-5 po południu.

2-3-9146



BROWAR PAROWY ANTONIEGO BOENISCH.

Ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż niezależnie od sprzedaży butelkowej Piwa z tego browaru, egzystującej w Hotelu Kowieńskim, obok gmachu byłej Poczty, takowa sprzedaż powierzona została również

Panu Leopoldowi Przedpełskiemu,

PRZY ULICY TAMKA Nr 23.

Nadmieniając, iż wszelkie butelki z tego Składu wychodzące, opatrzone są etykietami z wyobrażeniem „Syreny” jako nowej cechy fabrycznej przez Departament Przemysłu zatwierdzonej.

3-3 — 9020 —

Potrzebna jest

OSOBA

uzdolniona do robót pończosznich maszynowych, a niemniej Panny do nauki wszelkich robót ręcznych i szydełkowych. Wiadomość u stróża przy ulicy Solnej, w domu Nr 1.

— 9329-1-3

Potrzebna jest

NIEMKA

do konwersacji, na godziny, za przystępną cenę. Wiadomość codziennie od godz. 10 rano. Ulica Żelazna Nr 33. lewa oficyna, drugie piętro.

— 9328-1-1

Młody Człowiek,

handlowiec, poszukuje posady od dnia 1-go Czerwca 1878 r. Posiadający chlubne świadectwa i wiarogodne rekomendacje; na żądanie może złożyć kaucję w gotowiznie. Wiadomość, Dolina Szwajcarska, u Rządy domu.

— 9350-1-3

Po powrocie właściciela z zagranicy, Magazyn Mód, Nowości i Konfekcji

Wl. Kruszewskiego,

przy ulicy Miodowej Nr 495/3, dom W. Grabowskiego, kompletnie zaopatrzone został na na obecny sezon.

— 9352-1-3

PIWOWAR

wykwalifikowany, poszukuje miejsca na prowincji. Wiadomość, ulica Freta Nr 53 nowy, mieszkania 6.

— 9070-2-3

Od 20 do 30 rs.

temu, kto by wyrobił miejsce młodemu człowiekowi, na której z kolei tutejszych lub w innym jakim zajęciu. Oferty pod literami H. G. proszę składać w Redakcji niniejszego pisma.

— 9359-1-2

Żądaną jest pożyczka

Rs. 600

do interesu handlowego, na rok jeden. Adresy proszę składać w Redakcji Kurjera pod lit. K. D. 48.

— 9325-1-3



Kapitał 50,000 rs., li tylko częściowo, jest do wypożyczenia na hypoteki domów murowanych, na procent umiarkowany. Wiadomość pod Nrem 15, ulica Solna, na 1-m piętrze od frontu, Nr 4 lokalu, rano do 9, w południe od 1 do 4.

— 9349-1-3

Do sprzedania

FORTEPIAN

o 7 i pół oktawach. Wiadomość w Kantorze B. Korpaczewskiego, ulica Trębacka Nr 4.

— 9333-1-3



Jest do sprzedania Fortepian

o 6 oktawach, zupełnie w dobrym stanie za rs. 65. Ulica Chłodna Nr domu 37. Wiadomość u stróża domu.

— 9373-1-1

DOM

w dzierżawę do rs. 2,000 rocznie, który z PP. Właściciele miał do wypuszczenia, raczy adres nadesłać do Rządy domu Nr 14/632, ulica Trębacka lub do zakładu Felezerskiego P. Trawczyńskiego.

— 9193-1-3

Garnitur Mebli

orzechowych, szabowanych, mat, rzeźbionych, jedwabnym adamaszkiem kryty, jako to: Kanapa, dwa fotele, 6 krzesel i stół rzeźbiony. Ulica Wileza Nr 20, wiadomość u stróża.

— 9194-1-3

Przyjmuje się

Bieliznę do prania.

Wiadomość ulica Bednarska, róg Dobrej Numer 26, nad drukarnią W. Przybylskiego.

E. RACZKOWSKA.

2-3 — 8978 —

Nowo-otworzona

Pracownia Sukien Damskich

i szycia bielizny, poleca się względem Szanownej Publiczności. — Tamże nauka kroju. Bracka Nr 19, drugie piętro Nr 8 mieszkania.

1-3-9313 Helena Trzcicka.

Mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż świeżo otworzoną została

MLECZARNIA,

w domu byłym P. Grodzickiego, pod Nr 411, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, gdzie dostać można w każdą porę Mleka słodkiego, kwaśnego, śmietany, jak również i wyrobów Cukierniczych.

1-2-9322

Posiadając dom własny

w Ciechocinku,

obok Łazienek położony i znana dobrze PP. Doktorom Zakładowym, przyjmuje do siebie dzieci lub panienki na stancję, ze stołem, w czasie sezonów kąpielowych, za umiarkowaną cenę i zapewniając troskliwą opiekę. Na każde piśmienne wezwanie odpowiem — Klotylda Sawicka.

1-1-9380

Z braku miejsca jest do odstąpienia za nader niską cenę

KOMODA

orzechowa o 4-ch szufladach, Szezlong skórą obity, Kozeta w guście szezlonga, dwa Stoliki małe. Kanapa orzechowa, zielonym rypsem kryta, dwa Taborety niebieskim rypsem pokryte. Ulica Chłodna Nr 23, mieszkania 12.

2-2-9288

Przy ulicy Nowogrodzkiej, w domu Nr 35 nowy, są do wynajęcia od 1-go Lipca r. b.

DWA MIESZKANIA

z wszelkimi wygodami i pięknym widokiem na ogrody:

- a) Na I. piętrze od frontu, 6 pokoi z przedpokojem, pasażem, garderóbką, spiżarką, kuchnią obszerną, 2-ma piwnicami i górą wspólną, za rs. 800 rocznie.
- b) Na II piętrze, podobnie jak wyżej 6 pokoi, za rs. 700 rocznie.

Wiadomość w Zakładzie Ogrodniczym Braci Hoser.

1-6-9331

MIESZKANIA

większe i mniejsze, bardzo dogodnie, od frontu, są do wynajęcia od 1-go Lipca r. b., w domu przy ulicy Marszałkowskiej Nr 6. Wiadomość u stróża.

— 7361-3-3

KWITY DEPOZYTOWE

BANKÓW TUTEJSZYCH, na zastawione Papiery Publiczne, KUPUJE podług kursu dziennego, oraz na żądanie

powiększa zaliczenia na takowe

KANTOR WEKSLU HERMANA GELB

W WARSZAWIE, przy ulicy Nowy-Swiat Nr 51 nowy, w domu Hrabiny Stadnickiej.

— 6082-7-12

NOWOŚCI

otrzymane przez księgarnię

GEBETHNERA I WOLFFA

- Brandt St. Wspomnienia z wojny w Hiszpanji i Rossji w r. 1803 — 1812. Zeszyt 2-gi.
Chwile rzeczywistego szczęścia na ziemi czyli wspomnienia z pielgrzymki do Ziemi Świętej. Petersburg, kop. 60.
Diugossi Joannis seu Longini. Canonici Cracoviensis Historiae Poloniae libri XII ad veteritorum librorum manuseriptorum fidei recensuit variis lectionibus annotationibusque instruxit Ignatius Zegota Pauli cura et impensis Alexandri Przezdziecki, tomus V. Cracoviae, rs. 4 kop. 50.
Estreicher K. Bibliografia Polska, XIX stulecia, tom V-ty, zeszyt 1-szy, rs. 1 kop. 80.
Fabian Al. Przyczynki do leczenia chorób gorączkowych chłodnymi kąpielami, kop. 75.
Gondek F. ks. Gorzałka źródłem wszelkich zbrodni w obec Boga i ludzi. Wydanie 4-te. Kraków, kop. 25.
Horwat J. Dwór i dworek, powieść, kop. 50.
Jelencki J. Dworacy żydów, przypisek do kwestji żydowskiej, kop. 30.
Liguori A. św. Uwielbienia Marji, tłum. O. Prokop, kapucyn, Kraków, rs. 1.
Na co nam sumienie, kop. 30.
Opowiadania nowe historyczne, napisał Dr Antoni J. Lwów, rs. 1 kop. 80.
Pisarze dziejów polskich, tom IV-ty Archiwum komisji historycznej, tom 1-szy. Kraków, rs. 3 kop. 70.
Richet A. Anatomia chirurgiczna z drzeworytami w tekście, tom 2-gi, rs. 10.
Robert, chłopiec okrutny, zdarzenie, kop. 1.
Roznik Warszawski adresowy firm handlowych, przemysłowych i rękodzielniczych, pod redakcją Rafalskiego i Frenclera, rs. 1.
Sargis Adolf. Zasady geometrii analitycznej. Geometria płaska tom 1-szy część 1-sza geometrii płaskiej, ułożona podług dzieła Painy'ra i poprzedzona rysem historycznym początku i rozwoju geometrii analitycznej. Paryż, rs. 11 kop. 25.
Sennik wielki egipski wykładający najlepiej przeszło 4500 różnych snów, z oznaczeniem panujących planet. Wydanie 2-gie, kop. 20.
Siostra mojej żony, obrazek z życia wiejskiego, naszkicował autor Kłopotów Starego Komendanta. Lwów, rs. 1 kop. 65.
Szczepański A. „Do reformy stosunków wiejskich“ o przemyśle domowym. Kraków, kop. 75.
Wisłocki Wł. Dr. Katalog rękopismów Biblioteki Uniwersytetu Jagiellońskiego. Zeszyt 2-gi. Kraków, rs. 1 kop. 60.
Wspomnienie majówek młodzieży szkolnej, za czasów Rzeczypospolitej Krakowskiej. Kraków, kop. 22 1/2.
Zbiór 45-ciu piosnek teatralnych wydany przez J. Cybulskiego. Zeszyt 2-gi, kop. 10. 2-2

NAKLADEM KSIĘGARNI

GEBETHNERA I WOLFFA

WYSZEDŁ

Antoniego Edwarda Odyńca

LISTOW Z PODRÓŻY

TOM 4-ty.

Cena rs. 1 kop. 50, w ozd. opr. rs. 2.

Cena wszystkich 4-ctomów rs. 5 k. 40. w ozd. op. rs. 7. Do nabycia w znaczniejszych księgarniach krajowych i zagranicznych. 3-6

Nowej konstrukcji Maszyny do Pończoch. — Medal złoty. — Wyrób dają cienki jak z warsztatów, a bez szwu. Maszyny na wyplatę i stała robota z korzystnym zarobkiem. — Skład przy Fabryce, Królewska 23. — 8805-3-6

Polski Skład Nici ul. hr Berga Nr 11 — Hamaki czyli Łóżka lésne kieszonkowe od rs. 2 kop. 50 do 11 rs. za sztukę. — Nowe patentowane paski podróżne z metalową rączką. — 6171-

KSIEGARNIA Maurycego Orgelbranda

naprzeciw posągu Kopernika, oraz Filja przy ulicy Senatorskiej Nr 22, otrzymała naskład główny

Uwielbienia Marji

przez S-go Alfonsa Liguorego tłumaczenie O. Prokopa, kapucyna.

Dzieło kompletne w dwóch częściach, którego tylko pierwsza wydana była po polsku w Warszawie w roku 1849.

Święta Zytta, służąca,

opowiadanie dla osób w służbie zostających, przez O. Prokopa kapucyna. Cena kop. 30. 3-3 - 7589 -

Księgarnia B. Cassiusa, przy ulicy Miodowej Nr 14, na skład główny otrzymała

Na co nam Sumienie?

Cena kop. 30; z przesyłką kop. 36. Do nabycia we wszystkich znaczniejszych księgarniach. 5-6-7950

OPUSCIE PRASĘ

Zbiór Piosnek Teatralnych

zeszyt drugi, zupełnie odmienny od pierwszego, powiększony, wydanie J. Cybulskiego, Art. Dram. i jest do nabycia za kop. 16 we wszystkich Księgarniach i w mieszkaniu wydawcy Nr 19, przy ulicy Nowolipie. Panom Księgarzom z prowincji odstępuje się rabat 1/2, za gotówkę, adresując wprost do wydawcy, zkad też będzie załatwiana ekspedycja posełek. — 8808-2-2

Cena zniżona z rs. 3,60 na rs. 2. Wolnomularstwo i Jezuityzm

A. Storch, powieść w 4 tomach, nabyć można we wszystkich Księgarniach i u wydawcy Aleksandra Szeifsteina, Leszno Nr 17, można także nabyć i zeszytami po kop. 5, przesyłką franco. — 8708-2-6

Niżej podpisany obrońca przy Sądzie Konsystorza Jeneralnego Archidiecezji Warszawskiej, wzywa Stanisława Bartel, właściciela Aptaki w Warszawie dawniej zamieszkałego, obecnie z pobytu niewiadomego, aby się d. 3 (15) Czerwca 1878 r. o godzinie 10-tej z rana, stawił w Sądzie Konsystorza Jeneralnego Archidiecezji Warszawskiej, w Warszawie przy ulicy Kanonja pod Nr 87, posiedzenia odbywającym, i był obecny jak żona jego Emilia z Grünhów Bartel, żądać będzie wyrzeczenia z jego winy separacji małżeństwa na czas nieograniczony. Termin powyższy jest prekluzyjny.

Henryk Hoffmann, Adwokat Przysięgły (Ś-to-Jerska Nr 14). 3-3-9003

Dwie większe Possesje

w cenach: jedna rs. 120,000, druga 135,000, obie w najlepszej dzielnicy miasta położone, są na bardzo korzystnych warunkach do nabycia. Reflektanci raczą swe adresy złożyć pod lit. G. N. T. 8, w Redakcji Kurjera Warszawskiego. 1-2-9306

ZARZĄD

Drogi Żelaznej Nadwiślańskiej,

podaje do wiadomości osób interessowanych, że dla eksploatacji tejże drogi, potrzeba w przeciągu dwóch miesięcy, to jest do dnia 10 (22) Lipca r. b., drzewa opałowego sążni kubicznych rosyjskich 6500, które dostawionymi być mają do stacji w warunkach dostawy szczegółowo wymienionych.

Drzewo to winno być osnowe, w zamian wszakże takowego, może być dostawionem brzożowe, olszowe i dębowe, po tej samej cenie. Każde 3-eh arszy nowe polano, winno być porzniete na 4 równe części na 12 wersów długości (*).

Szczegółowe warunki dostawy, są do przetrzeżenia w biurze Zarządu każdodziennie od godziny 9 rano do 4 po południu, z wyjątkiem dni świątecznych.

Deklaracje przyjmowane będą tylko do dnia 13 (25) Maja r. b. Zarząd zastrzega sobie wybór między deklarantami. 3-3 - 9124 -

(* Pożądane byłyby wymiary wyżej wymienione, w braku jednakże takich Zarząd może się zgodzić i na wymiary inne.

OSOBA bardzo pięknie szycząca ręcznie i na maszynie, systemu Wheelera-Wilsona, do zajęcia stałego, od godziny 8 rano do 4-tej po południu. Wiadomość ulica Nowogrodzka Nr 21, mieszkania 3, w tychże godzinach, a w święto od godz. 2-giej po południu. Tamże potrzebna Panienska do nauki. 3-3-8988

NAUCZYCIEL

potrzebny jest z językiem ruskim, A. Witkowska, Długa Nr 21. — Tamże są do umieszczenia; Nauczycielki, Bony, Gospodynie i Panny Służące. 3-6-8909

Młoda Panienska,

znająca języki, nauki klasyczne i muzykę, poszukuje lekcji na godziny zaraz i podczas wakacji. — Wiadomość, ulica Zielna Nr 13, mieszkania 2. 3-3-8883

Nauka Kroju Sukien Damskich,

sposobem najlepszym i najłatwiejszym, razem udziela się w Pracowni E. Nawroczyńskiej, ulica Nowy-Swiat Nr 57, I piętro. — Tamże potrzebne są

PANNY

podręczne i do nauki krawiecczyzny, 2-3-9294

PANNY kompletne uzdatnione i podręczne do maszyny „Singer“ w Pracowni Sukien i Strójów B. Hermann, Królewska Nr 3. — 8938-3-3

PANNY kompletne uzdatnione, uzdolnione do szycia bielizny damskiej i męskiej, oraz negliży. Wiadomość powziąć można w Hotelu Europejskim, w Składzie bielizny A. Riedel. — 8913-3-3

PANNY uzdatnione do okryć i sukien, za dobrem wynagrodzeniem do Magazynu Ferdynanda Cara, przy ulicy Miodowej Nr 15 nowy. — 8911-2-3

PANNY do krawiecczyzny. Ulica Leszno Nr 48. — 8900-3-3

PANNY do maszyny, podręczne do bielizny i do pikiowania kólder. Elekoralna Nr 43. — 9163-3-3

PANNY do bielizny, jedna do maszyny, druga do obszycia dziurek. Wspólna Nr 17, mieszkanie stróż wskazuje. — 9098-2-3

PANNA uzdolniona kompletnie w krawiecczyźnie, do domu prywatnego. Orla Nr 10, — stróż wskazuje. — 9162-2-2

Panny z kaucją, znające język polski i mające wyraźny charakter pisma, mogą mieć zajęcie z dobrą pensją. Wiadomość, Nowolipki Nr 3, od godz. 8-9 z rana, w Kantorze Drukarni. — 9382-1-1

Nauczycielka na mieszkaniu, z dopłatą, za parę godzin lekcyj. Nowomiejska Nr 14, lokalu 6. — 9341-1-1

PANNY uzdolnione, podręczne i do nauki, do roboty sukien i okryć, oraz przyjmuje ze wszystkim za opłatą i udziela Lekcyj Kroju, Nowy-Swiat Nr 58 nowy. — BARCICKA. — 9343-1-3

PANNA do szycia na maszynie. Leszno Nr 18, mieszkania Nr 2. — 9309-1-1

PANNA udoskonalona w krawiecczyźnie, potrzebną jest zaraz i za dobrem wynagrodzeniem i całodziennym życiem. Wiadomość na miejscu, u właścicielki domu, ulica Ciepła Nr 2. — 9304-1-3

PANNA kompletne uzdatniona do krawiecczyzny na prowincję, któraby mogła udzielać lekcje kroju. Ulica Twarda Nr 28, mieszkania Nr 28. — 9375-1-3

PANNY do krawiecczyzny w domu prywatnym. Dowiedzieć się w sklepie towarów lokciowych J. Jabłońskiej, Nowo-Senatorska Nr 8 (Plac Teatralny). — 9342-1-2

PANNA kompletnie uzdatniona do strojów za dobrem wynagrodzeniem, oraz do maszyny. Wiadomość: ulica Długa Nr 16, w magazynie F. Trzeińskiej. — 9339-1-3

PANNY do kroju, jakoteż Panny podręczne i do maszyny, do Magazynu Paryżkiego. Królewska Nr 25. — 9293-2-3

Magistrat miasta Warszawy.

Dnia 31 Maja (12 Czerwca) r. b. o godzinie 11-tej z rana, odbędzie się w sali posiedzeń Magistratu licytacja in minus przez opieczetowane deklaracje, na wykonanie robót brukarskich, bez dostawy materiałów, w V oddziale inżynierskim m. Warszawy, od summy rubli 1902.

Mający zamiar ubiegać się o takowe przedsiębiorstwo, złożą w czasie i miejscu wyżej oznaczonym, opieczetowane deklaracje, napisane na papierze stemplowym ceny kop. 40, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kasy miejskiej, na złożone w teje Kasy wadium w ilości rs. 190 i na koszt ogłoszenia rs. 25.

Warunki są do przejżenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu, każdodziennie wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:

W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się wykonania robót brukarskich, bez dostawy materiałów, w V oddziale inżynierskim m. Warszawy, za sumę rs. NN. kop. NN. (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonej.

Kwit na złożone w Kasie miejskiej wadium w ilości rub. 190, i na koszt ogłoszenia rs. 25, przy niniejszym załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. pod Nr N., pisałem dnia N.

1-3

(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

- 9111 -

ZAKŁAD ZDROJOWO-KĄPIELOWY W BUSKU.

Zarząd Zakładu ma zaszczyt podać do publicznej wiadomości, że sezon kąpielowy zaczętym zostanie z dniem 1-szym Czerwca roku bieżącego. Przybywający chorzy, stosownie do zaleceń lekarza, korzystac mogą ze zdrojów, kąpiel mineralnych i mułowych jako też tuszowań (prysznic).

Przy Zakładzie znajdują się mieszkania do wynajęcia; pragnący zamówić takowe, raczą porozumieć się listownie, adresując do Inspektora Zakładu Wód Mineralnych w Busku. Dla uprzyjemnienia choremu pobytu, Zarząd urządził czytelnie, w której znajdować się także będą pisma perjuryczne. Zamówioną również została orkiestra, która w rannych i po południowych godzinach, oraz na reünionach grywać będzie.

1-3 - 9340 -

Do Pracowni F. Bernsdorff, potrzeba jest zaraz kilka Panien

do krawieczyzny. Chmielna Nr 1, z bramy na prawo, mieszkania Nr 30, na dole.

-9330-1-3

Potrzebna jest

PANNA

do sklepu. Wiadomość, ulica Nalewki Nr 22, w sklepie mydlarskim.

-9308-1-3

Uczniowie i Panny

do obszywania kapeluszy, potrzebni do J. et S. Gorczyckiego. Nowo-Senatorska Nr 4, w fabryce.

-9364-1-3

Potrzebne są

PANNY

uzdólnione do sukien. Ulica Niecała Nr 11.

-9238-2-3

A. SIWIŃSKA.

Potrzebne są

Panny

kompletnie uzdatnione i Panna do maszyny, w Pracowni J. Rutkowskiej. Niecała Nr 8.

-8976-5-5

Do Fabryki Kwiatów Marji Fitkał, przy ulicy S-to Jańskiej Nr 3, potrzeba natychmiast kilka zdolnych

Panien i podręcznych.

-8681-5-5

Uczeń Farmacji,

znajdzie miejsce w Apteczce na Krakowskim-Przedmieściu. Blizsza wiadomość w Składzie W-go Mrozowskiego, ulica Miodowa.

-8842-2-3

OSOBA

znająca dokładnie kraj sukien, potrzebna jest zaraz do zatrudnienia na czas dłuższy. Wiadomość, Dzielna Nr 20 b, u stróża.

-9091-2-3

Osoba młoda,

poszukuje mieszkania przy rodzinie, w bliskości Nowego-Swiatu. Adresy proszę składać w Kiosku róg Senatorskiej i Placu Bankowego, pod literami Z. K.

-9100-2-2

Uczeń

któryby skończył przynajmniej 4 klasy, za wynagrodzeniem. - Wiadomość w Składzie Materiałów Aptecznych, K. Sierżputowskiego, Krakowskie-Przedmieście Nr 415/15.

-9062-2-3

Francuzka lat 7,

pragnie się umieścić do domu ruskiego. Adresy proszę zostawiać w Kiosku róg Nowego-Swiatu i Alei Jerozolimskiej.

-9097-2-3

Poszukuje się

Domu murowanego,

w szacunku 2,000-25,000 rs., w miejscowości zdrowej i handlowej, np. w bliskości kolei żelaznej W.-W. Oddany by był dom porządny drewniany, na ulicy Dzielnej, przynoszący dochodu około 850 rs., bez żadnych długów, a reszta szacunku wypłaconą by była zaraz gotówką. Wiadomość przy ulicy Chmielnej Nr 40, mieszkania 9, u W-go Stefana Koško.

-8344-5-6

Korzystny Interes.

Z niewielkim kapitałem nabyć można **Majątek**, 609 morgów w glebie pszennej z obfitymi i doskonałymi łąkami, budynkami również wykończającymi się w odległości 3 1/2 mili od stacji kolei Nadwiślańskiej a 1 1/2 od już zatwierdzonej, na dogodnych warunkach. Wiadomość codziennie, ulica Złota Nr 43, mieszkania Nr 17.

4-6-8340

Przyjmuje się bielizna i krawieczyzna, przerabianie i pranie, za cenę bardzo przystępną.

Tamże jest **Osoba** uzdólniona w krawieczyźnie, która poszukuje miejsca lub chodziec na dnie do domów prywatnych, oraz **Gospodyni** do zarządu domu i **Sklepowia** do piekarni lub innego zawodu. Wiadomość, ulica Nowomiejska Nr 12 nowy, piętrowo 1-sze od frontu.

-8089-5-6

Budynek Fabryczny

murowany, obszerny, do wynajęcia zaraz. Wiadomość w Kantorze B. Werner, ulica Królewska Nr 6.

-8021-5-8

Szlafroki damskie perkalowe i welniane, Kaftaniki i Spódniczki białe, Ubrania dziecięce, po bardzo niskich cenach, są do nabycia.

Krakowskie-Przedmieście Nr 2 domu, mieszkania 18, w poprzecznej oficynie.

-5494 12-12

Do wszystkich Sklepow

Stowarzyszenia Merkury,

codziennie nadechodzi z okolicznych dworów **Masło bez soli,** zaś z gub. Zachod. **Masło solone.**

3511-20-0

Meble żalazne:

Lóżka, Umywalnie, Kolebki, Welocipedy, Wyżymaczki Amerykańskie, Ubijaki do szodonu i czekolady, sprzedają się w Składzie machin rolniczych i nasion

A. MUSZYŃSKIEGO,

na Krakowskim-Przedmieściu Nr 40, naprzeciw Hotelu Europejskiego.

5953-11-0

MASZYNY DO SZYCIA

dwu-nitkowe po Rs. 10.

jedno-roczna gwarancja

Juljan Berg. Miodowa 10.

Pierwsze piętro od frontu przez sien.

3-6 - 8204 -

Fortepian i Pianina

do wynajęcia, tak w mieście jako też i po za obrębem miasta, to jest na letnie mieszkania, jak lat zeszłych, wynajmuje fabryka fortepianów J. Hiaz, S-to Krzyżka Nr 24 i róg Ja mej.

-8896-3-3

Jest do sprzedania

Kolonja,

po między rogatką Jerozolimską a Wolską we wsi Czyste, pół godziny drogi piechą od rogatki przy kole, powierzchni gruntu morg trzy dobrze uprawione i obsiane go ogrodkiem fruktowym i Altana, w okolicy zdrowej i przyjemnej, mogącej służyć na letnie mieszkanie, budowlę gospodarską z dokładnością w roku zeszłym wzniesioną. Wiadomość, Grzybowska Nr 24, u właściciela.

2-2-9136

MAMKA

ze świeżym i obfitym pokarmem, jest u Akuszarki Cesarzkiej. Nowy-Swiat Nr 7 nowy.

-9358-1-1

MAMKA

ze świeżym pokarmem, bez długu, jest u Akuszarki. Ulica Marszałkowska Nr 67.

-9356-1-3

MAMKA

młoda, ze świeżym pokarmem, bez długu, jest u Akuszarki. Ulica Chmielna Nr 33.

-9357-1-2

MAMKA

wiejska, ze świeżym pokarmem, do umieszczenia, u Akuszarki pod Nrem 4 ulicy Nowomiejskiej (Gołębiej).

-9297-1-1

Restauracja

jest do odstąpienia na bardzo dogodnych warunkach, przy ulicy Chmielnej pod Nrem 55 nowym, w każdym czasie.

-8962-3-3

MASZYNY

dwie do szycia, jedna Howego L. C. druga Mansfelda, zwykła, w dobrym stanie, do użytku dla pp. Szewców i Krawców, są do sprzedania. Wiadomość, Szeroki-Dunaj Nr 7, 1-sze piętro od frontu.

-8754-3-3

Korzystny interes.

Do odstąpienia Zakład Restauracyjny i Kawiarniany. Wiadomość w Kiosku Krakowskie-Przedmieście, wprost domu Roeslera.

-8879-3-3

Przy ulicy Śliskiej Nr 1, mieszkania 7, jest do sprzedania

Maszyna do pończoch

Amerykańska, zupełnie nowa.

-8923-3-4

Potrzebni są: jeden dobry uzdatniony

Stolarz modelowy

i dwóch dobrych Kowali, za dobrą zapłatą do Fabryki, Ulica Chłodna Nr 12/766 domu. Wieszke i Paine.

-8667-3-3

Są do sprzedania

MAGLE

w dobrym stanie, przy obszernym i wygodnym lokalu, za bardzo przystępną cenę, przy ulicy Jasnej pod Nrem 1.

-8915-3-3

Potrzebna do Magazynu obuwia

kilkunastu Czeladzi

uzdólnionych i jednego sklepowego, umiejącego szyc na maszynie. Nowe-Senatorska Nr 4, wprost Teatru, u K. Chmurkowskiego.

-9009-3-3

Jest do sprzedania FORTEPIAN

w dobrym stanie, za rs. 150. Róg Ujazdowskiej i Pięknej Nr 10-4. Wiadomość u Szwajcara.

-8014-2-3

Nowy-Swiat KWIATY 24.

Baranowska. Pięknością nie ustępujące paryżkim.

-9040-2-6

Nie rwać Zębów!

Starszy Felczer uwalnia od bólu zębów pęsnutych każdego cierpiącego, bez użycia jakiego bądź narzędzia, sposobem przez Władzę Lekarską za nieszkodliwy uznany. Adres: Krakowskie-Przedmieście Nr 20, na dole w dziedzińcu, naprzeciw ulicy Hrabiego Berga.

J. WOLFF, Starszy Felczer.

-9195-1-6

AKUSZERKA P. MEDALIS,

przyjmuje w każdej chwili przyjezdne i tużejsze **Osoby** zyczące sobie odbyć słabość. W osobnym pokoju za opłatą rs. 15, w wspólnym za rs. 6.- Ulica Kapitulna Nr 3, pierwsze piętro.

-9337-1-3

Za rsr. 60 Sklep

do sprzedania, przynoszący bardzo dobry procent. Wiadomość w Kantorze stróżen służących L. Konopki. Królewska Nr 23.

-8990-3-3

(Przysposobianie i sprzedaż niżej wymienionego środka, jak nie zawierającego w swym składzie części szkodliwych dla zdrowia, aprobowane przez Petersburskie i Warszawskie medyczne władze, na ogólnych zasadach handlu.)

!!! Nie kupujcie pudrów nie spróbowaawszy !!!

(mokrego pudru, La beauté Eternelle). Żaden ze środków kosmetycznych nie pozyskał tak olbrzymiej popularności przy toalecie damskiej, jak różnych gatunków pudry. Użycie tego niewinnego środka przedstawia się nader subiekcyjną operacją. Temperatura powietrza i wyparowanie twarzy, zmusza, aby używając pudru powtarzały to kilkakrotnie na dzień. Puder zaś, który my tu zalecamy, płynny (pod nazwiskiem „La beauté Eternelle”) rozstrzyga to zadanie raz na zawsze: użyty raz na dzień przy toalecie porannej, pozostaje niezmiennym do dnia następnego.—Cena rs. 1 kop. 50.—Handlującym odstępuje się stosowny rabat.

Kosmetyczny Magazyn Dobrzańskiego,
—5162— 8—12 ulica Wierzbowa, Hotel Angielski.

MIGRAINES, NÉVRALGIES

SPOSÓB LECZENIA

NEURALGII I MIGRENY ZA POMOCĄ PERELEK Z ESSENCYI TERPENTYNOWEJ
DOKTORA CLERTANA

Na dziesięć przypadków migreny i neuralgii ośm wyleczonych bywa w przeciągu kilku minut przez użycie *Pererek z essencji terpentynowej Doktora Clertana*.

Jeżeli od pierwszego razu środek ten nie ulży cierpieniom, nie należy go używać więcej; środek ten pomaga odrazu lub wcale nie skutkuje.

Perelki te zażywać się mogą tak przed jak podczas i po jedzeniu, poczynając od dwóch do sześciu pererek które tykać można prędko w łyżce zupy lub też z nieco wody.

Perelki Clertana są to małe kapsułki wielkości grochu, zawierające pod przezroczystą powłoką żelatyny delikatną jak liściek papieru, 4 do 5 kropele essencji terpentynowej.

PRZESTROGA.—Nazwa *pererek*, właściwą jest produkcją Doktora Clertana; w handlu znajdują się produkty pod różnymi nazwami kapsli, globulów, kropli, etc. podobne mniej lub więcej do tychże *pererek*. Doktor Clertan gwarantuje za dobroć i skuteczność prawdziwych *pererek* zawartych w małych fiakonach mających na etykietce następujący podpis:

Do każdego fiakonu dołącza się *szczęśliwy* *głowy przepie*.

Składy w Warszawie u pp. A. F. Galle, Ludwika Spiess i J. Mrozowskiego. —5803—

GUARANA

PP. GRIMAULT & Comp. APTEKARZY W PARYZU.

Jeden proszek Guarany rozpuszczony w łyżce wody oczyszczonej, dostatecznym jest do uśmierzenia najgwałtowniejszego bólu głowy, migreny lub neuralgii. Środek ten niezaprzeczonej jest również skuteczności w rżnięciach żołądka, bieguncie i dysenterjach, zastępuje on z korzyścią, bez sprawiania uderzeń do głowy, lekarstwa takie jak opium i bismut. Każde pudełeczko zawiera dwanaście proszków i nosi na sobie podpis **Grimault & Comp.**

Dostać można w składach materiałów aptecznych pp. Mrozowskiego, Gallego, Spiessa, i w aptekach L. Ziemińskiego w Warszawie. (Gazeta Lekarska). —20850—

PRZEDSIĘBIERSTWO ROBÓT ASFALTOWYCH

POD FIRMA:

J. GANZWOHL

wykonywa wszelkie wylewanie asfaltem, i kryje dachy tekturą asfaltową, przez zdolnych majstrów, po cenach przystępnych na dogodnych warunkach.—Posiada również na składzie do sprzedaży: asfalt, gondron, lak, smole angielską do smarowania dachów, tekturę smolowaną, listwy trójkatne, gwoździe i t. p. **Kantor Przedsiębiorstwa przy ulicy Bielarskiej Nr 19 nowy.**

Z dniem 1-szym Lipca b. r., Kantor przeniesionym zostanie do domu W-go Epstein na placu Krasiańskim Nr 3 nowy; gdzie obecnie egzystuje Skład Win Techope, obok ogrodu Krasiańskiego. —2—6 — 8979 —

Potrzebny jest zaraz

CHŁOPIEC

do Składu wódek.

Wiadomość na miejscu. Ulica Mostowa Nr 19. —9062—3—3

MAMKA

młoda, ze świeżym pokarmem, jest u Akuszerki. Ulica Solec Nr 40. —9045—3—3

Do sprzedania

DWA MAGLE,

przy ulicy Chłodnej, obok kościoła św. Karola Boromeusza Nr 12 nowy. —8632—3—3

Ktoby miał do zbycia

BRYCZKE

na resorach, na jednego konia, lub Wolancik, używane, byle w dobrym stanie, raczy zostać adres w Redakcji Kurjera, pod lit. L. D. —3—3—8835

WYPRZEDAŻ ZUPEŁNA

w Magazynie Bielizny Pauliny Reich.

ulica Czysta Nr 6
trwać będzie już tylko krótki czas.

2—3

—9169—

Tłomackie Nr 6.

W dalszym ciągu wyprzedaży całkowitego składu towarów bławatnych, z powodu zupełnego zwinienia naszego Magazynu, polecamy Szanownej Publiczności:

Wszystkie znajdujące się materiały o 40 procent niżej cen praktykowanych.

WŁADYSŁAW LEWITA I SPÓŁKA.

5—12 Tłomackie Nr 6. 8205

40-ty Kolywański pułk piechoty, wzywa niniejszem życzących podjąć się

ENTREPRYZY w Klubie Oficerskim

tegoż pułku. Interesowani udawać się raczą do Starszego Zgromadzenia Podpułkownika Babiezewa, w koszarach Ujazdowskich. —9068—2—2

Potrzebny jest

BUCHHALTER,

obznajmiony z buchalterją wiejską, a razem i **Magazynier** z kaucją rs. 300. Interesanci zgłosić się zechcą do Hotelu Europejskiego pod Nr 60 lub wprost do Administracji Dóbr Zarki, przez stację Myszków.—Potrzebna jest także **Gospodyni**, znająca się dobrze na kuchni. —9252—2—3

Rs. 5,000

potrzebne są zaraz, na pewny Numer hipoteczny, parę wiorst od Warszawy. — Osoba pojedynca przyzwolta, posiadająca podobny kapitał, może otrzymać oprócz procentu, całkowite wygodne i porządne utrzymanie. — Interesanci raczą zostawić swoje dokładne Adresy w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod lit. I. H. —2—3—9201

Jest do odstąpienia od 1-go Lipca

Gospodarstwo

po obiadach prywatnych, z całym zagospodarowaniem.—Tamże jest do sprzedania zaraz **Szafa** rozbierana politurowana i **Garnitur Mebli**. Ulica Żorawia Nr 22, mieszkania 1. —8986—3—3

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania:

KREDENS,

Stół okrągły, Krzesła: **Piano**, Lustro, Żyrandol, Świeczniki i Szyby. Ulica Marszałkowska Nr 26 róg Chmielnej, mieszkania Nr 11, od 8—10 i od 3—6. —8998—3—6

Summy Depozytowe,

przypadające do podniesienia z kass rządowych lub Ranku Polskiego, kto ma do odstąpienia, niech się zgłosi na róg Podwala i Senatorskiej, na drugie piętro nad Cukiernią, gdzie lampka się pali. —8245—6—6

W RESTAURACJI

przy ulicy Trębackiej pod Numerem 12, na 1-szem piętrze

Wydają się każdodziennie śniadania, obiady i kolacje tak na miejscu jakoteż na ulicę; zaś wszelkie potrawy na porcję, wydają się w każdej porze dnia świeże i smacznie przyrządzone.

Flaki garnuszkowe i zwyczajne w Niedziele i Czwartki, Piwo prosto z lodu na kufle z browaru p. Lentzkiego jak również wszelkie inne napoje chłodne i gorące.

Za sumiennosc i akuratność, w obsłudze niu Właściciel zakładu poręcza.

—2—3 — 9007 —

Szkoła Pływania.

Mam honor zawiadomić W W. Panów i W W. Panie, iż Szkoła Pływania na żądanie tychże otwartą została od dnia 15 Maja, przy ciepłej dochodzącej do 15 stopni w wodzie.

WŁADYSŁAW KOZŁOWSKI.
—8971—3—3

Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia

Dystrybucja

z Galanterją i Norymberszczyzną.—Tamże dwa **FOTELE** skórzane. Ulica Elektoralna Nr 34. —9030—4—6

Wózek dla osoby słabej,

wyplatany, kupiony przed rokiem u Lessera za 30 rubli, jest do sprzedania za rubli 15. Karmielicka Nr 7, drugie piętro, Nr mieszkania 19. —9220—2—3

Skład Win Braci Kempner

Ulica Długa Nr 5,

poleca **Wina Krymskie**, równające się zupełnie zagranicznym i odstępuje:

Białe wytrawne Wino od 30 kop. za butelkę, lub rs. 1 kop. 20 za garniec i wyżej.

Czerwone i słodkie Wino od 35 kop. za butelkę, lub rs. 1 kop. 35 za garniec i wyżej.

Kupcom biorącym większe partje, udziela stosowny rabat.

Obstalunki z prowineji wykonywa jak najsumienniejszą drogą za zaliczkę (Nachnahme). —8—8—7116—

Fabryka Wyrobów Cynowych

B. Krynickiego,

dawniej **FELIKSA GÓRNICZEGO**

w WARSZAWIE,

ulica Gołębia (Nowomiejska) Nr 176.

Aparata aptekarskie, Chłodziarki, Hełmy, Imfuzorki, Mensury, Seregi, Szpryczki różnej wielkości, Ogrzewacze, **Naczynia Szpitalne**, Baseny, Wazy, Talerze, Łyżki, Czajniki, Guziki, Plomby i t. p.—**Cukiernicze Formy do lodów, Koszyki, Delfiny, Kwiaty, Puszki do lodów**, oraz różne owocowe formy i t. p., oraz przyjmuje się wszelkie obstalunki i reperacje. —7271—6—6

Jest do sprzedania

Klacz

rasowa 3-letnia siwa, oraz świeży **Nawóz** z pod koni frontowych. Wiadomość w Łazienkach Królewskich u Wachmistrza 4-go Szwadronu Pułku dragonów. —9031—2—6

Magazyn Obuwia Baroskiego,

egzystujący od lat 40, znanej firmy w Warszawie, cieszącej się liczną klientelą, jest do sprzedania z towarami i całym urządzeniem.—Wiadomość: Bielarska Nr 18, 1-sze piętro. —9135—2—2

Ważna wiadomość!

Po 10 kopiejek od rolki wyklejam pokoje, maluję i piszę znaki, odnawiam sklepy z gąstem i elegancją za cenę o połowę niższą jaką się praktykuje, oraz wykonywam wszelkie roboty malarskie, tak w Warszawie jak i na prowincyi po cenach niepraktykowanie niskich, za sumienne i eleganckie wykonanie gwarantuję.—Z szacunkiem

E. RATOWSKI.

ulica Piwna Nr 15, r. a 1-em piętrze. —9157—2—3

LEŚNICZY

Niemiec, żonaty, lat 29, władający językiem niemieckim i polskim, przytem wyborcy Strzelec, i tak w polowaniu jak i w leśnictwie doświadczony, poszukuje miejsca leśniczego, nadleśniczego, lub strzelca nadwornego. Łaskawe oferty uprasza przesyłać do urzędnika leśnictwa p. F. Jaenicke w Sielcu, (gubernja grodzieńska). 1-1-9347

Maszyny do Rękawiczek po rs. 75.

Maszyny dla CZAPNIKÓW, do obszywania skórek do kapeluszy i czapek po rs. 85. Małe wiedeńskie, do marszczenia wszelkich materyałów po rs. 12. Tłomackie Nr 6.

FELIKS SZANIAWSKI.

1-6-9335

Ktoby miał kapitału

rs. 1,000 lub 2,000 mógłby zostać współnikiem bardzo korzystnego interesu, który przynosi rocznie 50%. Blizszo wiadomość w kiosku Kra kowskie-Przedmieście wprost kościoła św. Anny. 1-3-9384

Do sprzedania na prawach ruskich lub wydzierżawienia

Folwark poduchowny,

wiók 9, z zabudowaniami, zasiewami kompletnymi, inwentarzem żywym i martwym. Jest rzeka, sadzawka, serwitutów żadnych, pastwiska dobre i blisko 8 mil od Warszawy, 2 mil od kolei. Wiadomość w sklepie ubiorów męskich P. Cieslickiego, Miodowa Nr 12. 1-3-9377

Kapitał nieletnich rs. 7000,

jest do wypożyczenia zaraz, razem lub częściowo na dom w Warszawie. Wiadomość ulica Ogrodowa, domu Nr 6 a lokalu Nr 1, na dole od frontu, po prawej stronie, w godzinach od 11 do 3-ej codziennie. 1-3-9381

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania w każdym czasie

BAWARJA,

przy ulicy wąskiej Freta Nr 33, wprost kościoła S-go Kazimierza, za cenę bardzo przystępną. Wiadomość w miejscu. 1-3-9336

Sprzedaz najlepszego Pragskiego Kleju stolarskiego

po cenach fabrycznych u Fabiana

K. Ungland. Leszno Nmer 668/24

4-6-8841

Rs. 3,000,

jest do wypożyczenia zaraz na pierwszy numer apteki, może być w Towarzystwie miejscowym. Adresy z objaśnieniami, uprasza się zostawić w Redakcji Kurjer. 98-2-3

Konie ze wsi na sprzedanie.

Przy ulicy Złotej Nr 17, widzieć można w Srode i Czwartek od 10 do 1 i od 4 do 6 go. Azyny - a mianowicie: wałach bardzo rosły, gniazdy, w pojedynkę ujeżdżony; ogier gniazdy i wałach ciemno-szpakowaty, obydwa rosłe, sprężane, wszystkie trzy po lat 4; wreszcie wałach szpakowaty, średniego wzrostu, lat 6. Stróż wskaże. -9266-2-2

Wpobliżu Drogi Nadwiślańskiej,

w domu nowowzniesionym, z pięknym widokiem na Wisłę, od S-go Jana są do wynajęcia mieszkania:

- 1) Na I piętrze, 7 pokoi, pomiędzy któremi salon o trzech oknach z balkonem na ogród, i wielka kuchnia. Cena rs. 850.
- 2) Na parterze 7 pokoi, podobnie salon o trzech oknach z tarasą na ogród, wraz z kuchnią. Cena rs. 750, - oraz 2 pokoje, w jednym z nich urządzona angielska kuchnia. Cena 240 rs. - Mieszkanie na parterze, może być podzielone na dwa mieszkania. Wiadomość ulica Zakątna Nr 1/1927, od Zaroeczyskiej na prawo przez plac. 1-6-9338

Na Letnie Mieszkanie

Pokój lub dwa z meblami i fortepianem, w ogrodzie, do wynajęcia w każdym czasie. Ulica Górna Nr 7 nowy. -8815-3-4

LETNIE MIESZKANIE:

trzy familijne, dwa kawalerskie, są do wynajęcia na umiarkowaną cenę, w każdym czasie we wsi Wieliszewie, o 3 wiorsty od stacji kolejowej Jabłonna, gdzie się znajduje piękny ogród a w bliskości las sosnowy i rzeka. Blizszo wiadomość powziąć można w Administracji dóbr Wieliszewa p. Jabłonne. 1-2-9307

U AKUSZERKI,

jest Pokoik osobny, z wszelką wygodą, dla osoby spodziewającej się słabości, każdego czasu. Elekoralna Nr 10, dom Fejsta. -8649-2-2

U Akuszerki

SLIWIŃSKIEJ,
pod Nrem 156 (nowy 4), przy ulicy Nowomiejskiej v. Gołębiej, w domu własnym, są Pokoiki z osobnym wejściem, w każdej chwili do wynajęcia dla osób potrzebujących odbyć słabość; z pościelą, łożem, -usługą i wszelkimi wygodami, gdzie chora znajdzie troskliwą opiekę. -8826-4-6

MIESZKANIA LETNIE:

We wsi Dembe małe, o godzinę jazdy od Warszawy, to jest kolejną do pierwszego przystanku Wołomin D. Z. Petersburskiej i 3 wiorsty do wsi Dembe małe; do wynajęcia na Letnie Mieszkania. - 1. Dwór z ośmiu pokoi i 2-eh kuchen, mogący być podzielony na dwa mieszkania z ogrodem spacerowym cieniutym, w bliskości lasek brzozy, - 3 sadzawki do kąpania. - 2. Domek murowany o 3-eh pokojach i kuchni. - 3. Dom drewniany o 4-eh pokojach. - Pragnący obejrzeć na miejscu raczą udać się pierwszym pociągiem rannym do wskazanego przystanku Wołomin, gdzie oczekiwać będzie bryczka parokonna na dwie osoby, dla zabrania i odstawienia życzących na powrót za opłatą rubla jednego, wyznacza się na to dni osm, zaczawszy od dnia 20-go Maja r. b. 4-6-8966

LOKALE,

przy ulicy Żorawiej, dwadzieścia sążni od Marszałkowskiej odległe, a mianowicie: 4 Pokoje, Przedpokój i Kuchnia, dwa Zachowanka, Piwnica i Góra wspólna, po 2 Pokoje, Przedpokój, Kuchnia, Zachowanko, Piwnice i Góry. Jeden Lokal z 5 Pokoi i 1 jeden z 3 Pokoi Przedpokoj i Kuchni, Zachowanek Piwnic i gór złożone, są do wynajęcia, od 1-go Lipca 1878 roku, po cenach umiarkowanych. Dla objaśnienia dodaje się, że przy każdym lokalu w kuchniach są zlewy i wodociągi i do każdego lokalu oddzielnie są urządzone na piętrach klozety. Do większych lokali to jest z 3, 4 i 5 Pokoi złożonych, są dwa wejścia, zaś przy 4 i 5 pokojach z głównych schodów oddzielnie jest wejście do jednego pokoju, który do odnawienia dla osoby pojedynczej służyć może.

Wiadomość o cenach w Kantorze Fabryki W-go Zglinickiego, ulica Złota Nr 12. 3-6-9145

Poszukuje się na parę miesięcy

ładnego Mieszkania

z meblami, 5 pokoi, w okolicy Alei Ujazdowskich. Oferty składać w Redakcji Kurjera pod adresem A. T. 100. -9197-2-2

Do wynajęcia od S-go Jana na ulicy Nowogrodzkiej pod N. 21a, przy Marszałkowskiej,

pięć Pokoi,

przedpokój, kuchnia, zachowanie, piwnica, na dole od frontu, za rs. 490; 4 Pokoje, alko-wa, przedpokój, kuchnia, zachowanie, piwnica, na dole od frontu, za rs. 480; sześć Pokoi z balkonem (od frontu, na I-m piętrze,) przedpokój, kuchnia, 2 piwnice, 2 zachowania, za rs. 830. Wiadomość u Rady domu od 4 do 8 po południu. -9126-2-6

Na 3 miesiące:

(Czerwiec, Lipiec, Sierpień). Salon, 3 pokoje, przedpokój i kuchnia, z kompletnym umeblowaniem, z 2-ma wejściami, przy ulicy Karmelickiej Nr 7 (róg Nowolipia), na II piętrze od frontu, do najęcia w całości lub częściowo. Wiadomość na miejscu, stróż wskaże. 2-3-9167

MIESZKANIE

parterowe, porządnie umeblowane, w bliskości Saskiego ogrodu, 3 pokoje z alko-wą, przedpokojem, kuchnią (zlew i wodociąg), schowan-kiem i piwnicą, do najęcia od 3 (15) Czerwca do 20 Sierpnia (1 Września r. b. Ulica Włodzimierska Nr 11a. 5-6-8196

Trzy Pokoje

na dole, z przedpokojem, kuchnią, osobnym wchodem, meblami, fortepianem, pościelą i obsługą, są do odnawienia. Krakowskie-Przedmieście Nr 7, mieszkania 28. -90-3-3-6

W przeszłej miejscowości, nad Wieprzem parę wiorst od kolei Nadwiślańskiej, jest do wynajęcia

Letnie Mieszkanie,

w pałacyku otoczonym ogrodem dużym fruktowym, z wszelkimi wygodami. Wiadomość w Magazynie mód N. Słanka, przy ulicy Marszałkowskiej Nr 52. - Tamże są potrzebne Panny do kapeluszy i do sukien. -8955-3-3

P O K O J

z meblami, jeden za rs. 10, drugi za 20 miesięcznie, do najęcia zaraz przy Chmielnej Nr 33, pierwsze piętro, drzwi Nr 3. -9122-2-3

P O K O J

do wynajęcia przy familji od 1-go Lipca, przy ulicy Leszno Nr 33 nowy, oraz są do sprzedania 3 Oleandry. Wiadomość u stróża. -9074-2-3

Do najęcia od 1-go Lipca Trzy Pokoje,

kuchnia, przedpokój, piwnica i komórka, -góra wspólna. Nowy-Swiat Nr 58. -9143-2-3

Mieszkanie

do wynajęcia. Chmielna Nr 24, mieszkania 5, na 2-m piętrze, 4 pokoje, przedpokój i kuchnia, z piwnicą, komórka, góra wspólna, od 1-go Lipca do 1-go Września. -9106-2-2

Od 1-go Czerwca, na 4 miesiące do odnawienia

Mieszkanie,

złożone z dwóch pokoi, przedpokoj i kuchni, z dwoma wejściami, na parterze. Wiadomość na miejscu, Wspólna Nr 7, mieszkania 2. -9128-2-3

Do odnawienia od 8-go Lipca r. b.

POKOJ

z przedpokojem i kuchnią, na 2-m piętrze od frontu, za 130 rubli rocznie. Ulica Ogrodowa Nr 23. -9059-2-3

Letnie Mieszkanie,

jeden pokój i kuchnia, za cenę bardzo przystępną, pod miastem Nowo-Mińskim. Blizszo wiadomość na ulicy Mostowej Nr 14, u właściciela. -9105-2-3

Letnie Mieszkanie.

Willa w parku sosnowym, 7 wiorst za Pragą, przy kolei Terespolskiej, pod korzystnymi warunkami, do wynajęcia zaraz. Wiadomość, Chmielna Nr 25, mieszkania 10. -9217-2-12

Z powodu nieprzewidywanych okoliczności, jest do odstąpienia od S-go Jana

LOKAL,

przy ulicy Źródłowej Nr 6, składający się z dwóch pokoi, salonu z alko-wą, przedpokoj i kuchni na dole, za cenę rs. 300 rocznie. Wiadomość na miejscu. 3-3-8995

P O K O J

i kuchnia, w ogrodzie, jest do wynajęcia od 8-go Lipca 1878 r. Nr 72, Nowolipie. -8353-6-6

LOKALE

do wynajęcia od 1-go Lipca, gustownie odnowione, z wszelkimi dogodnościami, podług dzisiejszego wymagania, przy ulicy Lipowej Nr 3 nowy, posiadającej obecnie, nowy bruk, gaz, wodociąg, niedaleko ulicy Oboźnej, 5 minut od Krakowskiego-Przedmieścia, z pięknym widokiem na Wisłę, wśród ogrodów, dostarczającego świeżego powietrza. - Od frontu na I piętrze 5 pokoi, w który salon o 3-eh oknach, przedpokój, kuchnia, schowanie, dwie piwnice, za rs. 500. - Także na I piętrze dwa pokoje, rocznie rs. 120. - Na parterze 5 pokoi, przedpokój, kuchnia, schowanie, dwie piwnice, rocznie rs. 380. - W OFICYNIE, trzy pokoje, kuchnia, schowanie, piwnica, rocznie rs. 200, w każdej chwili, wiadomość u stróża. 5-6-7754

Mieszkanie na I piętrze, z pięknym wejściem, złożone z 4 pokoi, alko-wy, pasażu, przedpokoj, kuchni, z wodociągami, zlewem, w bliskości teatru, dogodne na interes handlowy lub pracowni. - Sklep z jednym otworem wystawowym. - Dwa pokoje na parterze z kuchnią, w suterynie. Wiadomość w kantorze B. Korpaczewskiego. 3-3-8807

Jest do wynajęcia przy ulicy Zielnej Nr 22,

TRZY POKOJE,

z kuchnią, z meblami, fortepianem, gospodarstwie sprzątanym, od Czerwca do Września. Wiadomość tamże w godzinach południowych. -8864-3-3

Zaraz do 15 Września r. b. w bliskości ogrodu Krasińskich, za przystępną cenę do najęcia

MIESZKANIE

od frontu z meblami lub bez, z 5 pokoi, z balkonem, garderoby, pasażu, 2 przedpokoi, kuchni z wodą i zlewem. Wiadomość na miejscu, od godz. 1 do 5 po południu, ulica Długa wprost Cerkwi, dom Nr 16, mieszkania Nr 6 lub w kancelarii Rejenta Kiersnowskiego, Miodowa Nr 15. 1-4-9302

Są do wynajęcia od S-go Jana, przy ulicy Orlej Nr 6, następujące

Lokale:

- 1) Za rs. 550, na parterze od frontu 5 pokoi, przedpokój, kuchnia, wygodka, piwnice dwie, urządzenie gazowe, kran wodociagowy i zlew, góra wspólna.
- 2) Za rs. 350, I piętrze 3 pokoje, przedpokój, dwie wygodki i kuchnia, urządzenie gazowe, kran wodociagowy i zlew, piwnica jedna, góra wspólna.
- 3) Za rs. 250, na I piętrze w oficynie, 3 pokoje, w 3-ciu miesci się cyganek, urządzenie gazowe, kran wodociagowy i zlew, piwnica jedna. 2-3-9072

WILLA

za rogatką Belwederską, przed ogrodem Szustra, po lewej ręce, w której kończą się nowe lokale obecnie i te są do najęcia na sezon letni, lub całorocznie. Blizszo wiadomość powziąć można w rogatce Belwederskiej, lub w Zakładzie Tapieckim S. Wrotnowskiego, przy ulicy Czystej Nr 415. -9071-2-3

P O K O J

osobny dla osób spodziewających się słabości, lub przybyłych na kuracje - Tamże są Mamki bez długu, u Akuszerki, ulica Wileca Nr 18. -9125-2-3

Do wynajęcia od S-go Jana, w domu przy rogu ulicy S-to Krzyżkiej i Jasnej

Dwa Sklepy,

każdy z dwoma pokojami, od ulicy S-to Krzyżkiej. Sklepy te połączone lub przerobione być mogą według życzenia reflektujących.

Jeden Sklep

z dwoma pokojami, przedpokojem i kuchnią, od ulicy Jasnej. Wiadomość u stróża. -8837-3-6

Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia

SKLEP

z Dystrybucją, Wiktuałami, Norymberską, czynną i Galanterją, przy ulicy pierwszorzędnej, bardzo korzystny. Wiadomość na Placu S-go Aleksandra, obok Apteki, w sklepie Dystrybucji Nr 8, u pana Skrzyżelewskiego. -9086-2-3

Sklep Wiktuałów

jest do sprzedania, z wygodnym mieszkaniem, w każdym czasie. Ulica Zgoda Nr 6, na dogodnych warunkach. -9149-2-3

Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia za bardzo przystępną cenę

Sklep Legumin.

Ulica Chłodna Nr 9/930. -9057-2-3

Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia w każdym czasie

Sklepik Wiktuałów,

za bardzo tania cenę wraz z towaram, bufetem i szafami, przy ulicy Górnej Nr 3 nowy. Wiadomość w tymże sklepie. -3473

W Niedziele dnia 19go b. m., idąc od Kolei wieczorem ulicami: Marszałk., Król., Gran., Żel-Bramą i t. d., do Rogatek Wolskich, zgubiono

SPINKE imitacji brylantowej.

Sumienny Znalazca przez wzgląd, iż takowa stanowiła pamiątkę, raczy zwrócić do Kantoru Kurjera Warszaw., za nagrodą. -9386-

Zgubiony Pugilares,

znaleziono z pewną kwotą pieniędzy, oraz z pasportem i innymi kwi-tami w d. wczorajszym w Tabacznym sklepie pod firmą Odesa, przy ulicy Wierzbowej, pod Nrem 2 - można odebrać za udowodnienie i za zwrotem kosztu ogłoszenia. 1-1-9369

W Poniedziałek d. 1 (13) Maja r. b., przechodząc ulicą Freta i Długą zgubiono

20 sztuk biletów 50 rublowych,

Serji Państwa, bez kuponów. Znalazca raczy takowe za odpowiedniem wynagrodzeniem zwrócić do P. Małowa w Zarządzie Inżynierskim w Cytadeli. 1-1-9272

Дозволено Цензурою.